

# SCHEDULE OF BANK CHARGES

(Excluding FED and Sales Tax)

From 1st Jan 2022 to 30th Jun 2022



@ 300+ Branches and ATMs

© 021-111-SONERI (766374) @ www.soneribank.com

@ soneribankItd @ SoneriBankLtd (in soneribankItd

# **Soneri Bank Limited**

**Central Office:** 10th Floor, PNSC Building, M.T. Khan Road, Karachi - 74000, Pakistan

**UAN:** (021) 111-567-890

@ 300+ Branches and ATMs

© 021-111-SONERI (766374) @ www.soneribank.com

⊚ soneribankltd ● SoneriBankLtd ♠ soneribankltd

# **TABLE OF CONTENTS**

	Page #		
INTERNATIONAL BANKING	03		
A. IMPORTS	03		
Letter of Credit	03		
Sight Bills	03		
Usance Bills	03		
Documentary Collections	04		
B. EXPORTS	04		
Letter of Credit	04		
Collections	05		
C. OTHER TRADE CHARGES	05		
D. REMITTANCES (FOREIGN CURRENCY)	06		
Outward	06		
Inward	07		
E. COLLECTION (FOREIGN CURRENCY)	07		
Outward	07		
Inward	07		
F. PURCHASE OF CLEAN COLLECTION	07		
ADVANCES	07		
A. GENERAL CHARGES OF ADVANCES & CONSUMER FINANCING	07		
B. CORPORATE/COMMERCIAL/RETAIL/SME FINANCE (NEW/RENEWAL/ENHANCEMENT)	08		
C. PLEDGE/HYPOTHECATION FINANCING	09		
D. AGRICULTURE FINANCE	09		
E. CONSUMER FINANCE	09		
Soneri Car Finance	09		
Soneri Personal Finance	10		
Soneri Ghar Finance	10		
Mera Pakistan Mera Ghar	10		
F. COMMERCIAL FINANCING OF CARS/VEHICLES	10		
G. GUARANTEES	10		
Other Guarantees	11		
DOMESTIC BANKING	12		
A. INLAND TRADE	12		
Letter of Credit	12		
B. BILLS	12		
Collection	12		
Purchase of Bills, Cheques, etc.	12		
Documentary Bills Drawn Against Inland LCs	13		
C. REMITTANCES (LOCAL CURRENCY)	13		
Banker's Cheque	13		
Security Deposit Receipt 1			
Settlement of 3rd Party Fund Transfers through PRISM System (RTGS)			
Online Banking	14		
Clearing and Collection	14		
Chaqua Paturn	1/		

	P	age #
D.	STANDING INSTRUCTIONS FEE	15
E.	SALE/PURCHASE OF SECURITIES, SAFE CUSTODY OF ARTICLES AND SAFE DEPOSIT LOCKERS	S 15
Sat	fe Deposit Lockers	15
F.	ALTERNATE DELIVERY CHANNELS	16
So	neri Debit Card (Mastercard/PayPak)	16
Diç	gital Banking (Phone, Mobile & Internet)	16
SIV	IS Alert	16
G.	INVESTMENT PORTFOLIO SECURITIES (IPS) ACCOUNT	17
PIE	3/IJARA SUKUK Coupon Payment	17
Н.	COMMUNICATION	17
SW	/IFT	17
Pos	stage	17
Со	urier	17
l.	BRANCH BANKING	17
	BRANCH BANKING eque Book	17 17
Ch		
Ch	eque Book	17
Ch Sto	eque Book op Payment of Cheque	17
Sta Sta	eque Book op Payment of Cheque atement of Account	17 17 17
Sta Sta	eque Book op Payment of Cheque atement of Account cord Retrieval/Copy	17 17 17 17
Sta Sta Re	eque Book  p Payment of Cheque  atement of Account  cord Retrieval/Copy  count Maintenance/Service Charges	17 17 17 17 17
Ch Sto Sta Re Acc	eque Book pp Payment of Cheque atement of Account cord Retrieval/Copy count Maintenance/Service Charges FOREIGN DIRECT INVESTMENT	17 17 17 17 17 18
Christo	eque Book pp Payment of Cheque atement of Account cord Retrieval/Copy count Maintenance/Service Charges FOREIGN DIRECT INVESTMENT SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS	17 17 17 17 17 18 19
Christo	eque Book pp Payment of Cheque atement of Account cord Retrieval/Copy count Maintenance/Service Charges FOREIGN DIRECT INVESTMENT SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS SH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE & INVESTMENT BANKING	17 17 17 17 18 19 19
Chi Sto Sta Rei Aco J. K. CA	eque Book pp Payment of Cheque atement of Account cord Retrieval/Copy count Maintenance/Service Charges FOREIGN DIRECT INVESTMENT SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS SH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE & INVESTMENT BANKING neri Trans@ct	17 17 17 17 18 19 19 20
Chi Sto Sta Red Acri J. K. CA Sol A.	eque Book  pp Payment of Cheque  atement of Account  cord Retrieval/Copy  count Maintenance/Service Charges  FOREIGN DIRECT INVESTMENT  SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS  SH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE & INVESTMENT BANKING  neri Trans@ct  PAYMENT AND REPORTING	17 17 17 17 18 19 19 20 20

20

E. STANDING INSTRUCTIONS

# **SCHEDULE OF CHARGES**

FOR THE PERIOD JAN 01, 2022 TO JUN 30, 2022

INT	NTERNATIONAL BANKING		
Α.	IMPORTS		
i.	Letter of Credit:	First For each quarter subsequent (commission) quarter	
	a. Opening of LC Up to Rs. 10 M Above Rs. 10 M up to Rs. 100 M Above Rs. 100 M up to Rs. 200 M Above Rs. 200 M	0.40% 0.20% 0.30% 0.20% 0.15% 0.10% 0.10% 0.10%	
	b. Revalidation commission of expired LC	As applicable for opening of fresh LC as per i - a above	
	c. Transfer to new beneficiary	As applicable for opening of fresh LC as per i - a above	
	d. Commission on establishment of LC/contract against 100% margin	0.30% flat for LC 0.15% flat for contract	
	e. Amendments	Rs. 1,800/- per transaction (flat) or commission under items (i) or (ii) above, if amendment involves increase in amount or extension in period of shipment	
	f. LC cancellation charges	Rs. 2,000/- plus SWIFT charges	
	g. Non-reimbursable LCs under barter/AID/Loans	First For each Minimum Quarter subsequent (commission) quarter 1% 0.30% Rs. 1,500/-	
	h. LCs under suppliers/buyers credit, PAYES (Pay as you earn scheme) and deferred payment LCs for period over one year	Commission @ 0.40% per qtr. or part thereof. (At the time of opening of LC to be charged on full amount of LC liability plus interest payable thereon for the period from the date of opening of LC till the expiry of LC, thereafter commission is to be recovered on six monthly basis on reducing liability). All such LCs will be opened subject to approval	
	LC draft processing charges - For customers who subsequently do not open LC	Rs. 1,800/- per LC	
ii.	Sight Bills:		
	Mark-up on import bills under LC, overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to the date of payment	20% p.a. plus other charges as per SOC	
	In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up	0.25% on PAD balance outstanding as of 15th day	
	c. Delay reimbursement mark-up in case of LC where negotiating Bank claims directly from our nostro and customer retires the bill/acceptance after the date of claim. (In case of PAD/FADB, the booking date will be the date of our nostro debited)	20% overdue mark-up (from the date of our nostro debited till the date of bill/acceptance, retirement or lodgement of PAD/FADB) or as per arrangement with the customer	
iii.	Usance Bills:  a. Usance LC expiry commission to be recovered at the time of acceptance of maturity payment	0.25% or Rs. 2,000/- whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases, which are beyond validity of LC, number of days from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for LC opening commission & which has already been recovered	

	b. Overdue mark-up in case DA/usance bills are not paid by importers on the due date	20% overdue mark-up flat (from the date of acceptance maturity till adjustment date) is to be recovered on bill value or pricing, as per credit approval, will be applied
iv.	Import bills returned unpaid	US\$ 100/- flat from the forwarding bank plus courier charges
V.	a. Documentary collections	Rs. 1,500/- flat for all import bills under contract, collection, consignment and advance payment
	b. Registration of import contract	0.20%, minimum Rs. 2,000/-
	c. Import contract amendment	Rs. 1,250/- on each subsequent amendment in registration
	If increase in amount and/or period is involved	Commission as per registration of import contract, on increased amount only
vi.	Service charges against import transactions i.e. import bills (PAD)/ collections (IB)/contract/advance payments and consignment payment remittance against import, with or without LC/advance payment	0.15%, minimum Rs. 1,000/- per transaction
vii.	WeBOC charges for EIF	Rs. 25/- per request
viii.	Transfer of EIF to other banks	Rs. 500/- flat per EIF
ix.	Reimbursement charges (payable to reimbursing banks)	At actual
X.	Issuance of NOC regarding forward exchange booking through other bank at importer's request	Rs. 1,000/- per case
B.	EXPORTS	
i.	Letter of Credit	
	a. Advising	Rs. 1,500/- for customers Rs. 2,500/- for non-customers Plus SWIFT and courier charges
	b. Amendment	Rs. 1,000/- for customers Rs. 1,500/- for non-customers Plus SWIFT and courier charges (whichever is applicable)
	c. Confirmation	0.40% per quarter, minimum Rs. 1,200/- Plus SWIFT and courier charges (whichever is applicable)
	d. Export LC cancellation	Rs 1,800/- per case plus SWIFT charges
	e. Transfer of export LCs	Rs. 1,500/- flat plus SWIFT &/or postage charges Rs. 12,500/- flat, if with substitution of documents plus SWIFT &/or postage charges
	Handling of export documents under transferred LC	US\$ 100/- per document
ii.	If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs	Rs. 1,200/- flat, handling charges
iii.	Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection	If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 20% or pricing as per credit approval will be applied
iv.	Scrutiny of export documents presented under LC by exporter	Clean documents Rs. 1,000/- Discrepant documents Rs. 2,000/-
V.	Handling & service charges for overdue export bills reporting	Rs. 1,200/- per bill for all overdue bills
vi.	Export bills returned unpaid	Rs. 1,500/- flat per transaction plus correspondent bank charges
vii.	Circulation of loss of "E" form (recoverable from Bank's own customers)	Rs. 1,000/-
viii.	Transfer of EFE to other banks	Rs. 600/- flat per EFE

ix.	Collections	
	a. Handling of export documents	
	Collection (sent on collection under LC & contract basis)	0.15% of realised bill amount, minimum Rs. 2,000/- plus SWIFT charges, if any
	Advance payment	0.15% of realised bill amount minimum Rs. 1,250/-
	b. If payment of exports/advance payment to Afghanistan & Central Asian Republics is deposited in FCY notes in FC accounts/encashment in PKR	0.15% for Karachi 0.30% for other cities minimum Rs. 500/- per transaction (for both cases)
	Submission of shipping documents by exporter against advance payments beyond 90 days from shipment date	Rs. 500/- per shipping document
C.	OTHER TRADE CHARGES	
i.	Handling of duty draw back claims	a) 0.35% minimum Rs. 1,000/- per claim (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b) In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
ii.	Handling of research & development support claims - SBP	a) 0.50% minimum Rs. 1,000/- per claim (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b) In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
iii.	Collection of export development surcharge	Rs. 80/- per transaction to be charged to exporters
iv.	Overdue FAFB/FAPC overdue export refinance	20% p.a. from the date of overdue/maturity to the date of payment
V.	FE-25 loans i.e. overdue FLATR in imports and FBD, pre or post shipment in exports	For FE-25 loans i.e. overdue FLATR in import and FBD, pre & post shipment in export cases, rate will be applied in addition to 5% on agreed pricing, in case of exceptions approval from competent authority is required
vi.	Letter or intimation of any sort sent to other bank Note: NOC to other banks for EFE (WeBOC) approved by us is no longer required	Rs. 675/- per case
vii.	Handling of transaction of indirect exporters (SPO)	Rs. 300/- per case
viii.	Submission of application for freight subsidy	a) Rs. 1,000/- per case (to be recovered at the time of claim received from SBP)  b) In case of refusal of claim from SBP or
iv	leguance of proceeds realisation cartificates	resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
ix.	Issuance of proceeds realisation certificates (Annex: A) for rebate claims	Rs. 500/- per certificate
X.	Obtaining SBP approval for - FX Transactions, or - Any other purpose	Rs. 1,500/- per case
xi.	Correspondent's charges	At actual
xii.	For verification of test or authenticity of SWIFT message on behalf of other banks	Rs. 375/- plus SWIFT &/or postage charges
Xiii.	Duplicate advices, annexures, PRC, etc.	Rs. 300/- per item
XİV.	Obtaining credit reports from foreign supplier/vendor	a) On foreign suppliers/vendors - Actual charges of credit rating company plus Rs. 500/-
	Obtaining from foreign banks through SWIFT	b) To foreign banks on their request - US\$ 100/- from foreign banks plus SWIFT charges
		c) To foreign banks on customer's request - Rs. 750/- plus SWIFT charges

XV.	Discrepancy fee, if discrepant documents are presented	US\$ 100/- or equivalent in Rupees plus SWIFT charges
xvi.	Handling charges in lieu of exchange earnings where importer buys foreign exchange from some other bank for LC opened/contract registered with us	0.13%, minimum Rs. 925/-
xvii.	Handling & service charges in lieu of exchange earnings where an exporter sells foreign exchange to some other bank while documents were sent for collection through us	0.10%, minimum Rs. 1,250/-
xviii.	Reimbursement payment to/from other local banks from non-resident rupee accounts	Rs. 625/- flat
XİX.	Assignment of proceeds to other banks	Rs. 1,200/- plus SWIFT charges
XX.	Business performance certificate	Rs. 750/- per certificate
xxi.	Export refinance application - Handling charges ERF substitution	Rs. 1,000/- per application Rs. 750/- per case
xxii.	LTFF (Long term finance facility under SBP scheme) - Handling charges	Rs. 2,000/- per case
XXIII.	EE certification (per case)	Rs. 1,000/- per case
xxiv.	EE NOC issued to other banks under ERF scheme	Rs. 1,500/- per case
XXV.	Handling of three way merchanting trade transactions by firms and companies in Pakistan through back to back LCs or advance payments etc.	Rs. 2,000/- flat per transaction in addition to related service charges
xxvi.	ERF loan obtained from us whereas export routed through other bank	Rs. 2,500/- per case
XXVII.	Handling of advance payment documents/ endorsement on bill of lading	Rs. 600/-
XXVII.	Issuance of NOC to shipping companies in case of surrender/loss of B/L	Rs. 1,000/-
xxix.	Transfer of export proceeds to other bank where no documents handled at our end	Rs. 1,000/- plus TT charges
XXX.	Issuance of freight certificate	Rs. 1,200/- per case
xxxi.	Extension in maturity of usance bills under LC/contract	Rs. 1,500/- per case (for import and export)

- No mark-up to be charged from the date of negotiation to the date of lodgment if 100% interest/return free cash margin is provided.
- Where value date of debit to our account is mentioned on covering Schedule/Telex/SWIFT intimation, mark-up to be charged from such effective value date.
- Rates and Commission are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority in consideration of business volumes/values & arrangements with the customers.
- 4. When reimbursement is made upon receipt of documents mark-up is to be charged from the date of remittance.

D.	REMITTANCES (FOREIGN CURRENCY)	
i.	Outward:	
	a. Foreign Demand Draft (FDD)/ Foreign Telegraphic Transfer (FTT)	FDD - US\$ 25/- or equivalent plus SWIFT charges FTT - US\$ 30/- or equivalent plus SWIFT charges
	b. FDD cancellation charges	US\$ 15/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual)
	c. FDD stop payment	US\$ 15/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual)
	d. Duplicate FDD issuance charges	US\$ 20/- or equivalent plus SWIFT charges
	e. Service charges against issuance of FTT/FDD against Rupee account	Paisas 10 per Rs. 100/-, minimum Rs. 900/-
	f. Remittances/Encashment from FC a/c within 10 days of deposit of FCY notes	0.30%, minimum US\$ 2.5/- (or equivalent currency)
	g. Remittance of freight charges at the request of freight forwarders in terms of SBP FE circular no-6 of 2006	Rs. 3,000/- plus FTT and SWIFT charges
	h. Obtaining SBP approval for - Remittances, or - Any other purpose	Rs. 1,500/- per case

ii.	Inward: a. Others	Nil, if proceeds credited to an account with us otherwise charges of Rs. 200/-
	b. Indenting commission	Service charges @ Paisas 13 per Rs. 100/-, minimum Rs. 200/-
	c. Return of inward remittance	US\$ 10/- or equivalent
	d. Issuance of proceeds realisation certificate of remittance dated beyond one year	Rs. 500/- per certificate
E.	COLLECTION (FOREIGN CURRENCY)	
i.	Outward: a. Cheques/Bank Drafts/TCs etc.	For Cheques and Drafts: U\$\$ 25/- or equivalent per instrument plus courier charges For TCs: U\$\$ 25/- or equivalent per collection plus courier charges If amount is credited in Rupee A/c then service charges @ Paisas 13 per Rs. 100/-, minimum Rs. 500/-
	b. Cheques returned unpaid	Actual charges of returning bank plus US\$ 10/- or equivalent plus SWIFT charges, if any
	c. USD cheque clearing through NIFT at the time of lodgement	US\$ 7/- per cheque plus courier charges for branches other than Karachi city
ii.	Inward:  a. Inward clean collections received from abroad or local banks	US\$ 10/- per instrument plus SWIFT charges
	b. Inward FCY cheque returned unpaid due to insufficient balance	US\$ 10/- per instrument plus courier and SWIFT charges, if any. Correspondence charges will be extra, if any
F.	PURCHASE OF CLEAN COLLECTION	
i.	Purchase of clean FCY Instruments like cheques, bank drafts, TCs, etc.	Rs. 575/- handling charges - OD buying rates to be applied. If proceeds are not realised within 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day to be charged
AE	VANCES	
Α.	GENERAL CHARGES OF ADVANCES & CONSUMER	R FINANCING
i.	Miscellaneous charges i.e. charges of documentation, evaluation of security, search, mortgage charge registration, vehicle registration and maintenance thereof, etc. in addition to that:	At actual
	a. Project examination fee	1% where applicable, minimum Rs. 1,000/- or as per arrangement with customer
	b. Commitment fee on undisbursed balance (from the date of sanction to the date of disbursement, only on fund based commitments)	0.50%, where applicable or As per approved arrangement
	c. Stamp paper/adhesive stamp charges for all borrowing and financing documents	At actual Additional 7.50% service charges on actual cost of stamp papers/adhesive stamps
	(Service charges are exempted for SNBL staff financing, however cost of stamp paper/adhesive stamp will be recovered at actual)	
ii.	Legal charges	
	a. In-house legal advice (pre-mortgage)	Rs. 17,500/-
	b. In-house legal advice (post-mortgage)     c. In-house legal advice (Consumer property)	Rs. 8,000/- Rs. 17,500/-
	d. Outside legal advice	At actual
1	e. Drafting of agreement/mortgage deed	Rs. 2,500/-
	& power of attorney etc.	

IV.	Legal documentation cost	At actual plus any out of pocket expenses
V.	Redemption fee to be recovered from party when Bank officers are required to go before registrar for redemption of the mortgage	Rs. 2,500/- flat
vi.	ECIB report charges	At actual
	For issuance of any NOC for pari-passu charge/JPP charge or reduction/ amendment in the charge amount/ description	Rs. 7,500/- flat
Viii.	Credit worthiness report/BIR fee from outsource evaluator	Rs. 500/- plus actual charges of credit rating agency & applicable dispatch/communication charges
ix.	Project evaluation/appraisal fee from outsource evaluator	At actual
Х.	Vacation of charge fee/release of security	Rs. 1,500/- per property/security
χi.	Late payment charges	Late payment charges over and above approved rate
	On delayed payment of principal/ instalment on due date (without any grace period)	a) In case of delayed instalment/principal at the following rates:     1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days up to 60 days from due date     3) 2.50% for delay of 61 days & above from due date
	b. On delayed payment of mark-up on due date (including grace period if any)	b) If the mark-up not paid within allowed grace period, following rates to be applied on the principal amount which remained outstanding during the period relevant to the mark-up recoverable: 1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days up to 60 days from due date 3) 2.50% for delay of 61 days & above from due date 3) 2.50% for delay of 61 days & above from due date
xii.	Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which all the lines have been cancelled/no exposure outstanding	Rs.5,000/- per month After 3 months from the date of cancellation of limits/exposure
Xiii.	Digital external verification charges	At actual
XİV.	Income estimation charges	At actual
	Issuance of loan balance certificate	Rs. 350/-
	Cheque collection charges	Rs. 500/-
	Auction charges of repossessed Vehicle/Property	At actual At actual
XVIII.	Warehouse charges for parking of repossessed vehicle	At actual
XİX.	Vehicle repossession charges	Actual expense incurred by the Bank, up to a maximum of Rs. 90,000/-
XX.	Registration of charge in SECP under Secured Transaction Act, 2016 (Excluding Public Limited Company and Private Limited Company) a- Charge registration in SECP – Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry	At actual
	CORPORATE/COMMERCIAL/RETAIL/SME FINANCE	•
i.	Processing fee for facilities up to Rs.1M Over Rs. 1M up to Rs. 10M Over Rs. 10M up to Rs. 25M Above Rs. 25M	Rs. 3,500/- flat Rs. 5,500/- flat 0.05%, minimum Rs. 5,500/- 0.02%, minimum Rs. 12,500/-
ii.	Processing fee for all one off facilities - under schedule of BDP (Business Discretionary Power)	Rs. 5,000/- flat
iii.	Processing fee for interim extension/review	Rs. 3,000/- flat
iv.	Processing fee for Advances/Facilities related Deferral/Waivers	Rs. 2,500/- flat

At actual plus any out of pocket expenses

iv. Legal documentation cost

V.	Prime Minister's Kamyab Jawan Youth Entrepreneurship Scheme (PMKJ-YES) Processing Fee	Rs. 100/- Flat
C.	PLEDGE/HYPOTHECATION FINANCING	
i.	Movement out of shares pledged	Rs. 500/- per transaction
ii.	Godown rent	At actual
iii.	Salaries of godown keepers/chowkidars	At actual
iv.	Stock inspection, if conducted by Bank staff	Exposure up to Rs. 10M Rs. 1,250/- Exposure over Rs. 10M Rs. 3,000/- or actual - whichever is higher (for both cases)
V.	Stock inspection, if conducted by agents appointed by Bank	At actual
vi.	Inspection of vessels for scrapping/stock of scrap of vessels	Exposure up to Rs. 10M Rs. 1,250/- Exposure over Rs. 10M Rs. 2,500/- plus conveyance charges
vii.	Delivery charges, if godown keeper is not posted	Actual plus conveyance charges
VIII.	Other incidental expenses, insurance premium, legal charges, etc.	At actual
ix.	FIM commission for retail customers only	1% flat, minimum Rs. 625/-, in case of unserviceable ships for scrapping no commission to be charged
X.	Penal charges on overdue FIM/FTR	Late payment charges over and above approved rate in case of delayed principal at the following rates:  1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days to 60 days from due date 3) 2.50% for delay of 61 days & above from due date
xi.	Clearing & forwarding agent fee for clearing/off-loading imported goods from carrier	At actual
Xİİ.	Issuance of delivery order for release of pledged stocks	Rs. 625/- per delivery order
No	te: While recovering miscellaneous charges like	nodown rent godown staff salary inspection charges

**Note:** While recovering miscellaneous charges like godown rent, godown staff salary, inspection charges, etc. the amount recovered from the borrower shall not exceed total rent of the godown, salary of the godown staff, etc. in other words, charges should be levied as per actual and should not become source of profit to the Bank

the Bank.		
AGRICULTURE FINANCE		
Processing fee	0.75% of the finance amount or minimum Rs. 2,500/- whichever is higher at the time of fresh disbursement/renewal/enhancement	
Late Payment Charges	Late payment charges @ 2.5% p.a. on the outstanding exposure, to be calculated on number of days payment delayed/approval condition un-complied	
CONSUMER FINANCE		
Soneri Car Finance	Rs. 6,500/- flat up to Rs. 0.750M finance	
a. Processing fee	Rs. 7,000/- flat above Rs. 0.750M up to Rs. 1.2M finance	
	Rs. 8,000/- flat above Rs.1.2M up to Rs. 2M finance	
	Rs. 9,000/- flat above Rs. 2M finance	
b. Comprehensive insurance policy premium	At actual	
c. Early settlement/prepayment charges	6.5% of outstanding principal amount being prepaid	
d. Balloon payment charges	6.5% of principal amount being prepaid	
e. Late payment charges	Rs. 1,500/- per instalment	
	Processing fee  Late Payment Charges  CONSUMER FINANCE  Soneri Car Finance a. Processing fee  b. Comprehensive insurance policy premium c. Early settlement/prepayment charges d. Balloon payment charges	

	f. Safe custody fee for holding/safe keeping the excise file/title documents against which finance for purchase of vehicle has been adjusted	Rs. 1,000/- per month
	g. Re-issuance of NOC	Rs. 1,000/-
ii.	Soneri Personal Finance a. Processing fee	Rs. 3,500/- or 1% of the financing amount, whichever is higher
	b. Early settlement/prepayment charges	6.5% of outstanding principal amount being prepaid
	c. Balloon payment charges	6.5% of principal amount being prepaid
	d. Late payment charges	Rs. 925/- per instalment
iii.	Soneri Ghar Finance	Rs. 10,000/- flat up to Rs. 5M finance
	a. Processing fee	Rs. 15,000/- flat above Rs. 5M up to Rs. 10M finance
	b. Mortgage protection insurance premium	Rs. 25,000/- flat above Rs. 10M finance
		At actual
	<ul> <li>Early settlement/prepayment charges (0% prepayment charges after 5 years of loan disbursement)</li> </ul>	3.5% of outstanding principal amount being prepaid
	d. Balloon payment charges	3.5% of principal amount being prepaid
	e. Late payment charges	Rs. 925/- per instalment
	Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which no exposure is outstanding	Rs. 5,000/- per month
iv.	Mera Pakistan Mera Ghar	
	a. Processing Fee	Rs. 5,000/- Flat
	b. In-house Legal Advice	Tier I Rs. 4,000/- Tier II Rs. 5,000/- Tier III Rs. 6,000/-
	c. Outside Legal Advice	At actual
	d. Mortgage Protection Insurance premium	At actual
	e. Balloon payment charges/early settlement/prepayment charges	Nil
	f. Late payment charges	Rs. 750/- per instalment
	<ul> <li>g. Redemption fee to be recovered from party when Bank officers are required to go before Registrar for redemption of the mortgage</li> </ul>	Rs. 1,000/- per instance
	h. Safe Custody charges for holding security documents against adjusted facility	Rs. 500/- per month
F.	COMMERCIAL FINANCING OF CARS/VEHICLES	
i.	Processing fee	0.75% of finance amount, minimum Rs. 3,000/-
ii.	Comprehensive insurance policy premium	At actual
iii.	Late payment charges	Rs. 1,500/- per instalment
iv.	Safe custody fee for holding/safe keeping the excise file/title documents against which finance for purchase of vehicle has been adjusted	Rs. 1,250/- per month
V.	Early payment/prepayment charges	6.5% of outstanding principal amount being prepaid
vi.	Balloon payment charges	6.5% of principal amount being prepaid
G.	GUARANTEES	
i.	Guarantees issued to shipping companies/ airlines in lieu of bills of lading/ endorsement of airway bills	Rs. 1,900/- flat per guarantee/endorsement
ii.	Guarantees issued to collector of custom in lieu of payment of export duty which are valid up to 6 months	0.60% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,500/-
iii.	Guarantees issued for gas connection and in favour of SSGC/SNGPL	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,000/-

iv.	Other guarantees	
	a. On behalf of residents in Pakistan	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,000/-
	Issued in Pakistan on behalf of non-resident against the counter guarantee of correspondent/foreign bank	0.50% per quarter or part thereof, minimum US\$ 125/- or as per the arrangement
V.	Guarantees in favour of beneficiaries outside Pakistan	
	a. Commission	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,000/- plus correspondent bank and full SWIFT charges
	b. Other charges	Correspondent bank's guarantee commission and other charges as claimed on actual basis
vi.	Amendments	
	Amendment in text not involving change in amount and tenor	Rs. 775/- per amendment, plus other charges where applicable
	b. Increase in amount and/or extension in period	Rs. 775/- amendment charges, in addition to difference of commission for extended period and amount
	Amendments in LG issued to beneficiary in Pakistan against counter guarantee from correspondent/foreign bank	USD 100/- per amendment, plus other charges where applicable, in addition to difference of commission for extended period and amount (if any)
	d. SWIFT charges	Full SWIFT charges, if applicable
vii.	Claim Handling Charges	
	LG issued to beneficiary in Pakistan on behalf of resident	Rs. 2,750/- plus other applicable charges
viii.	Cancellation charges within expiry of guarantee	Rs. 500/- per cancellation plus guarantee commission will be recovered from the date of issuance of the guarantee till the date of expiry (if not recovered earlier)
ix.	Consortium guarantees	As per agreement
X.	Guarantee issued in Pakistan against 100% cash/margin/lien over current account. (This excludes guarantee issued under speed PPM or open ended guarantee against 100% cash margin)	Nil
xi.	Guarantee revalidation/renewal commission after expiry	Commission as per item ii, iii and iv-a above
xii.	Authenticity confirmation charges	Rs. 1,000/- per confirmation
xiii.	Vetting of bank guarantees - In house	Rs. 1,500/- per vetting
xiv.	Re-Issuance/Duplicate issuance of LG charges	Rs. 1,500/- per issuance (exclusive of bond paper charges)
XV.	Assignment of guarantee to other banks	Rs. 1,200/- plus SWIFT charges
1		

- All guarantees issued by the Bank must contain specific amount and expiry date and a date by which
  the claim is to be lodged. Commission would be charged for the period inclusive of the claim period.
- 2. For issuance of guarantee locally against counter guarantee of foreign correspondent/bank, varying rates can be offered based upon reciprocal business received.
- 3. Commission on guarantees will be recovered upfront at the time of issuance.
- 4. In case guarantee is issued for more than one year, based upon internal approvals commission period can be broken down where for the first year it will be recovered in full upfront at the time of issuance and subsequently for the next period it can be recovered for the full year/broken period as the case may be at the expiry of preceding year.
- 5. Commission to be charged from the date of issue till expiry of letter of guarantee for close ended guarantees. In case of open ended guarantees, commission will continue to be charged till such time the Bank is released from its liability under the guarantee, whichever is later even if instrument mention expiry date.
- Where guarantees are to be issued outside Pakistan, such requests to be complied with prevailing FE and Prudential Regulations. Where required, prior approval from SBP to be obtained.

# DOMESTIC BANKING INI AND TRADE Letter of Credit a. Opening commission 0.40% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1.800/- for first quarter and 0.25% for each subsequent quarter or part thereof h Amendments i) Rs. 1.500/- per amendment ii) Amendment processing charges Rs. 1,500/plus commission as per i. a above, if amendment involves increase in amount or beyond validity of LC or extension in LC validity In case an inland LC is opened through another c. Others bank, then actual charges of the bank opening the LC would be recovered in addition to our own charges prescribed above. The same would apply to amendment to LCs opened through other banks Rs. 1,500/- (flat) for customers d. Advising Rs. 2,500/- (flat) for non-customers Rs. 1,250/- (flat) for customers Rs. 1,500/- (flat) for non-customers e. Amendment advising Rs. 1.500/- per document f. Discrepancy fee Note: The above commissions at (a), (b) & (c) are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority based on annual volumes & arrangements with customers. In case commission is for account of beneficiary, it should be recovered upfront from the openers at the time of opening the LC. On receipt of proceeds plus LC opening commission, the LC commission so received should be credited to opener's account. ii Authorities to encash cheques No commission by issuing branch but charges on purchase of cheques will be recovered at 0.40%. minimum Rs.15/- plus courier charges iii LC draft processing charges - For Rs. 1.550/- per LC customers who subsequently do not open LC Local bills returned unpaid Rs. 1.000/iv Same commission as applicable to opening of Revalidation of expired I Cs or transfer to new beneficiary fresh LCs Extension in maturity of usance bills under Rs. 1,200/- per case (for import and export) νi I C/contract 0.25% or Rs. 2,000/- whichever is higher, is to be vii Usance LC expiry commission to be recovered at the time of acceptance of recovered at the time of retirement of the cases which are beyond validity of LC. Number of days maturity payment from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for LC opening commission & which has already been recovered BILLS B. Collection a. Documentary Through our own branches 0.35% or minimum Rs. 375/- plus postage/ courier charges 2. Through branches of other banks 0.50% or minimum Rs. 250/- plus postage/ under arrangements where courier charges commission is shared. These charges will also apply in case a

# 12

charges

between them

At actual

Rs. 200/- per bill/instrument plus postage/courier

Same charges as for collection as indicated at (i) a.

and b. above plus mark-up from date of purchase

to date of payment plus postage/courier charges

from drawer or drawee as per arrangements

collection is sent to the drawee branch of another bank b. Returning charges for documentary &

clean collections in case the

a. Documentary bills other than those

b. Collection agent's charges, if the

collecting bank is other than the Bank,

drawn against LC and clean bills/

Purchase of bills, cheques, etc

trade cheques

will be extra

instruments are returned unpaid

b. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  b. If bill remains unpaid after due date  b. If bill remains unpaid after due date  condition is restricted to some other restricted and person of the capture of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date		c. Telegram/Long distance call charges will be extra, if fate of the instrument is asked by Bank	At actual
date of purchase 2. If retired after 21 days Paisas 49 per Rs. 1,000/- per day  Documentary bills drawn against inland LCs:  a. Sight bills 1. At negotiating end a. Negotiation commission  D. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  D. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  D. Usance bills 1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  D. 10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  D. If bill remains unpaid after due date  D. If bill remains unpaid after due date  D. If bill remains unpaid after due date			
iii. Documentary bills drawn against inland LCs:  a. Sight bills  1. At negotiation commission  3. Negotiation commission  4. Negotiation commission  5. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  b. If bill remains unpaid after due date  2. Sight bills  1. If bill remains unpaid after due date  2. Sight bills  2. If bill remains unpaid after due date  2. Sight bills  2. If bill remains unpaid after due date  2. Sight bills  2. If bill remains unpaid after due date  3. If bill remains unpaid after due date			Paisas 45 per Rs. 1,000/- per day
LCs:  a. Sight bills  1. At negotiating end  a. Negotiation commission  D. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under ICC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  D. 10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  D. If bill remains unpaid after due date		2. If retired after 21 days	Paisas 49 per Rs. 1,000/- per day
1. At negotiating end a. Negotiation commission  2. August then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day be charged for any delay beyond 12 days)  b. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  b. If bill remains unpaid after due date  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date flat overdue mark-up from due date till date of payment			
a. Negotiation commission  0.39% - minimum Rs. 500/- (if not realised wit 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day be charged for any delay beyond 12 days)  b. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  D. 10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is the recovered at the time of retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till da of payment		a. Sight bills	
b. Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  b. If bill remains unpaid after due date  b. If bill remains unpaid after due date  color late of source restricted be charged for any delay beyond 12 days)  Rs. 500/- flat per bill  Rs. 500/- flat per bill  20% p.a. plus other charges as per SOC  0.25% on PAD balance outstanding as of 15th one payment says of 15th on		1. At negotiating end	
LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)  2. At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  1. At opening and 1. At negotiating end, in case of purchase 2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end 2. At the time of retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered		a. Negotiation commission	0.39% - minimum Rs. 500/- (if not realised within 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day to be charged for any delay beyond 12 days)
retirement rates of mark-up):  a. Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cawhich are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till da of payment		LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for	Rs. 500/- flat per bill
overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment  b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the case which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date of payment			
after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up  3. Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the case which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date of payment		overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to	20% p.a. plus other charges as per SOC
import bills under inland LC (usance & sight)  b. Usance bills  1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the case which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date of payment		after 15 days, Bank's commission to be charged in	0.25% on PAD balance outstanding as of 15th day
1. At negotiating end, in case of purchase  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the case which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date of payment		import bills under inland LC (usance	0.13% - minimum Rs. 500/-
purchase purchase purchase till maturity  2. Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is t be recovered at the time of retirement of the ca which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date of payment		b. Usance bills	
inland LCs (isance bill) at opening end  a. If bill matures after expiry of LC  0.10 % or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cat which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till date of payment		At negotiating end, in case of purchase	Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day from the date of purchase till maturity
be recovered at the time of retirement of the ca which are beyond validity of LC. Number of day from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within period for which LC opening commission has already been recovered  b. If bill remains unpaid after due date  20% flat overdue mark-up from due date till da of payment		inland LCs (usance bill) at	
date of payment		a. If bill matures after expiry of LC	However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for which LC opening commission has
C DEMITTANCES /LOCAL CLIDDENCY			20% flat overdue mark-up from due date till date of payment
O. INCIVITIANVES (LUCAL CUNNENCT)	C.	REMITTANCES (LOCAL CURRENCY)	
i. Banker's Cheque	i.	Banker's Cheque	
a. Issuance Rs. 300/- flat		a. Issuance	Rs. 300/- flat
b. Issuance of banker's cheque for the payment of fees/dues in favour of educational institutions, HEC/board, etc.  0.50% of fees/dues or Rs. 25/- per instrument whichever is less (inclusive of FED)		payment of fees/dues in favour of	0.50% of fees/dues or Rs. 25/- per instrument whichever is less (inclusive of FED)
c. Issuance for walk-in customers Rs. 600/- flat		c. Issuance for walk-in customers	Rs. 600/- flat
d. Cancellation Rs. 425/- flat		d. Cancellation	Rs. 425/- flat

		T
	e. Issuance of duplicate	Rs. 300/- flat
ii.	Security Deposit Receipt	
	a. Issuance (Account holder/walk-in customers)	Rs. 300/- flat for account holder Rs. 600/- flat for walk in customer
	b. Cancellation	Rs. 425/- flat
	c. Issuance of duplicate	Rs. 300/- flat
iii.	Settlement of 3rd party fund transfers through PR	ISM System (RTGS)
	Monday to Friday (MT- 103) Transaction time 09:00am to 01:30pm 01:30pm to 03:00pm 03:00pm to 04:00pm Monday to Friday (MT- 102) 09:00am to 04:00pm	Nil Nil Nil

- Charges on Cancellation and Duplicate issuance of Demand Draft (Local Currency) will be same as defined for Banker Cheques.
- 2. Nil charges against RTGS transaction will be updated on SBP's directives.
- 30 minutes processing time will be required for executing RTGS fund transfer for 3rd party payments. Charges will be calculated on the basis of RTGS transaction processing time (MT-103).

iv.	Online Banking	
	a. Intercity cash deposit/withdrawal	
	Up to Rs. 500,000/-	Rs. 250/- per transaction
	Above Rs. 500,000/-	Rs. 350/- per transaction
V.	Clearing and Collection	
	Same day clearing through NIFT at the time of lodgement (Outward)	Rs. 500/- per instrument
	b. Intercity clearing through NIFT at the time of lodgement (Outward)	Rs. 300/- per instrument
	c. Clean collection (including cheques)	
	1. Through our own branches	0.30% or minimum Rs. 75/- & maximum Rs. 5,000/- plus postage/courier charges
	2. Through branches of other banks	0.35% or minimum Rs. 150/- & maximum Rs. 5,000/- plus postage/courier charges & paying bank charges at actual
	d. Other cheques/demand instruments (like dividend warrants etc.) received through postal/courier service	0.40% minimum Rs. 30/- plus postage/courier charges
vi.	Cheque Return Charges	
	Cheque drawn on us and returned unpaid for insufficient funds (clearing, same day clearing, intercity clearing & inward collection (IBC))	Rs. 700/- or any amount less than Rs. 700/- in case of insufficient funds (including NIFT charges)
	b. Cheque drawn on us and returned unpaid for insufficient funds (cash counter and fund transfer)	Rs. 500/- or any amount less than Rs. 500/- in case of insufficient funds
	Cheque collection processed by us to recover instalment of consumer finance and returned unpaid for insufficient funds (outward clearing, normal, same day, intercity & collection)	Rs. 700/- or any amount less than Rs. 700/- in case of insufficient funds
	d. Reminder letter or return cheque dispatch on a/c of outward returned cheques	Rs. 150/- for each letter

D.	STANDING INSTRUCTIONS FEE		
i.	Standing instructions fee will be recovered in addition to the usual charges on remittances, if any	Rs. 300/- per execution or equivalent in other currencies	
E.	SALE/PURCHASE OF SECURITIES, SAFE CUSTODY	Y OF ARTICLES AND SAFE DEPOSIT LOCKERS	
i.	Sale and purchase of shares and securities	0.15% on the first Rs. 10,000/- of purchase price or cost thereof or minimum Rs. 25/- and 0.10% on amount exceeding Rs. 10,000/- or minimum Rs. 100/-	
Not 1. 2. 3.	The above charge is in addition to brokerage. Commission is not to be recovered on purchase of government/government agencies, and from the s When orders for purchase or sale of shares/securi	of newly floated securities, where it is payable by the subscribers to new share floatation. ties are executed through the Bank's other offices, all charges, etc. incurred will be recovered in addition to	
ii.	Withdrawal fee on shares and securities held in safe custody (to be recovered at the time of withdrawal)	0.25% up to Rs. 10,000/- of the paid-up of face value, minimum Rs. 50/- & 0.125% on amount exceeding Rs. 10,000/- minimum Rs. 100/-	
iii.	Withdrawal fee on government securities (where shares and/or securities sold are from those held in safe custody, either commission on sale of shares and securities, as shown against item (i) or withdrawal fees, as shown against item (ii) and (iii), whichever is higher)	Rs. 10/- per scrip	
iv.	Charges for collection of interest/return/ dividend	0.35% on the amount of interest/return/dividend collected/paid, minimum Rs. 25/-	
V.	Handling charges for conversion, renewal, consolidation or subdivision of government securities	Rs. 25/- per scrip	
vi.	Issuance of Government Securities		
a. Special/Defence Saving Certificate Transport/Handling Charges of Rs. per customer		Transport/Handling Charges of Rs. 250/- per sale per customer	
	b. Premium Prize Bond (Registered)	Free	
vii.	Encashment of Profit Coupons/Government Securities		
	a. Special/Defence Saving Certificate	Transport/Handling Charges of Rs.150/- per encashment per customer	
	b. Premium Prize Bond (Registered)	Free	
viii.	Safe Deposit Lockers		
	a. Rent with key deposit	Rent Key deposit per locker	
	i. Small locker ii. Medium locker iii. Large locker	Rs. 4,000/- p.a. Rs. 3,000/- Rs. 5,000/- p.a. Rs. 3,000/- Rs. 7,500/- p.a. Rs. 3,000/-	
	b. Key deposit without rent	Key deposit per locker	
	i. Small locker ii. Medium locker iii. Large locker	Rs. 50,000/- Rs. 75,000/- Rs. 100,000/-	
	c. Locker breaking charges	Rs. 6,500/- or actual, per locker breaking, whichever is higher	
	d. Penalty on late rental payments (if rent not paid within 30 days of renewal	10% of the locker rent due	

- Rent to be recovered in advance at the commencement of period.
- Key deposit to be recovered in advance at the time of locker allotment and refundable at the time of surrender after settlement of overdue rent (if any).
- Rent recovered in advance is not refundable/adjustable, if locker surrendered before completion of the period
- Overdue rent and late payment recovery will be calculated on the basis of prevailing SOC at the time of recovery.

F.	ALT	TERNATE DELIVERY CHANNELS				
i.	Sor	neri Debit Card (Mastercard/PayPak)	Standard Gold Gold Premier PayPak			
	a.	Annual fee	Rs. 1,000/-	Rs. 1,300/-	Rs. 2,000/-	Rs. 700/-
	b.	Annual fee supplementary card	Rs. 1,000/-	Rs. 1,300/-	Rs. 2,000/-	Rs. 700/-
	C.	Card replacement fee	Rs. 875/-	Rs. 1,100/-	Rs. 1,500/-	Rs. 475/-
	d.	Local ATM cash withdrawal from any Soneri Bank ATM	Nil			
	е.	Local ATM cash withdrawal from 1Link member banks	Rs. 18.75/	- per transac	tion (Inclusive o	f FED)
	f.	International ATM cash withdrawal from ATMs with Cirrus logo		oer transactio , whichever is	n or 3.50% of s higher	each cash
	g.	Local purchase/services availed at point of sale (POS) terminal	Nil			
	h.	International purchase/services availed at point of sale (POS) terminal	Rs. 350/- p whichever		on or 3.50% of	transaction,
	i.	Funds transfer through ATM within Soneri Bank branches	Free			
	j.	Inter Bank Funds Transfer (IBFT) through ATM	Above Rs.		per month % or Rs. 200/- s less (inclusive	
	k.	Balance enquiry through ATMs				
		ATMs located in Pakistan     (1Link member banks' ATM)	Rs. 2.5/-			
		2. ATMs located outside Pakistan	PKR equiva	alent to US\$ 2	2/-	
	I.	Arbitration charges on disputed transaction (local/international)	PKR equiva	alent of US\$ 5	500/- per case	
	m.	Document retrieval charges	Rs. 500/- p US\$ 10/- p	oer retrieval (l oer retrieval (l	Local) nternational)	
	n.	Chip maintenance		one time per one t	card or once in	every five
	0.	Card upgradation	Rs. 700/-	one time per i	request	
	p.	Payment services via 1Link (educational institution)	Rs. 25/- pe	er transaction		
	q.	Low balance decline	Rs. 35/- in	ternational tra	ansaction	
	r.	ATM Receipt Printing (from all Local Soneri Bank & 1Link ATMs)	Rs. 2.5/- (Balance el payments)	nquiry, FT, IBF	-T, cash withdra	awal & bill
ii.	Dig	ital Banking (Phone, Mobile & Internet)				
	a.	Registration including balance inquiry, viewing statement of account, mobile top ups and utility bill payments	Nil			
	b.	Funds transfer within Soneri Bank branches	Free			
	C.	Inter Bank Funds Transfer (IBFT) to 1Link member banks	Above Rs.	to 25,000/- p 25,000/- 0.1 whichever is	per month % or Rs. 200/- s less (inclusive	per of FED)
iii.	SM	S Alert				
	a.	All digital/alternate delivery channels transactions	Free for all non-subsc		subscribers and	<u> </u>
	b.	Outward clearing transactions	Free for all non-subsc		subscribers and	
	C.	Other services/in branch transactions	Rs. 90/- pe	er month or e	quivalent FCY c	of account
	_					

G.	INVESTMENT PORTFOLIO SECURITIES (IPS) ACC	OUNT
i.	Investment portfolio securities transactions (T-Bills/PIB/IJARA SUKUK)	Rs. 700/- per transaction (sale or purchase or transfer)
ii.	PIB/IJARA SUKUK coupon payment	0.025% semi-annually on face value or Rs. 1,000/- per month, whichever is higher
iii.	IPS statements	Quarterly is free, for each subsequent request Rs. 100/- will be charged
H.	COMMUNICATION	
i.	SWIFT Charges	
	a. Short messages	Rs. 900/-
	b. Full text LCs etc.	Rs. 2,000/-
ii.	Postage	
	a. Inland	Rs. 100/- or actual, whichever is higher
	b. Overseas	Rs. 250/- or actual, whichever is higher
iii.	Courier	
	a. Inland	Rs. 125/- or actual, whichever is higher
	b. Overseas	Rs. 2,500/- or actual, whichever is higher
l.	BRANCH BANKING	
i.	Cheque book	Rs. 18/- per leaf or equivalent in other currencies
ii.	Issuance of cheque book on Form 'B' & 'C'	
	Form 'B' for all types of accounts where cheque book requisition is lost/misplaced	Rs. 400/- per cheque book or equivalent in other currencies plus cheque book charges as per point l-i
	b. Form 'C' for all types of accounts where cheque book issuance is free	Rs. 400/- per cheque book or equivalent in other currencies
iii.	Specially printed cheque book	At actual, in addition to charges applicable as per above I-i
iv.	Stop payment of cheque	Rs. 500/- per instruction or equivalent in other currencies
V.	Statement of account	Rs. 35/- or equivalent in other currencies
	a. Duplicate statement	(inclusive of FED) per 6 months  Additional Rs. 35/- or equivalent in other currencies will be charged for each 6 months
	b. E-statement	Free
vi.	Basic banking account, per month maximum two deposit transactions and two chequing transactions are allowed	Rs. 50/- will be charged on each additional transaction during the month
vii.	FCY cash deposit charges	
•	Deposit of USD, EUR, GBP & UAE notes in FC accounts of exchange companies	0.62% at upcountry Branches, 0.30% at Karachi Branches minimum Rs. 625/- (for both cases)
Viii.	Record retrieval/copy	
	Retrieval of old record per transaction (per instrument or deposit slip)	Up to 1 year Rs. 300/- Up to 3 years Rs. 500/- Over 3 years Rs. 1,000/-
	b. Duplicate advice older than 1 year	Rs. 75/- per advice
	c. Retrieval of surveillance camera recording (if available in bank record)	Rs. 500/- per instance No charges for Law Enforcement Agencies
	d. Photocopy charges other than CNIC	Rs. 5/- per copy

		T
ix.	Hold mail instruction charges	Rs. 1,000/- per annum (in advance, only for existing hold mail customers)
Х.	Balance confirmation certificate	Rs. 350/- per certificate
xi.	Any type of certificate issued at the request of customer, excluding zakat and withholding tax deduction certificates	Rs. 350/- per certificate
xii.	Account maintenance/service charges for not maintaining minimum balance as defined below for all products:	
	Soneri Current Account* (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	b. Soneri lkhtiar Account* (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	c. Ladies First Account (initial deposit Rs.1,000/-)	Nil
	d. BBA Account (initial deposit Rs.1,000/-) no limit on minimum balance (SBP BPD circular # 30 of 2005, dated November 29, 2005)	Nil
	e. PLS Savings Account** (initial deposit Rs.100/-)	Nil
	f. Soneri Savings Account (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	g. Soneri Sahara Account - Requirement of initial deposit and minimum balance	Nil
	h. Soneri Asaan Account - Current/ Savings (initial deposit Rs.100/-)	Nil
	i. Non Resident Rupee Account - Repatriable/Non Repatriable Current/Saving	Nil
	j. Soneri Asaan Remittance Account (initial deposit Rs. 0/-)	Nil
	k. Non Resident Rupee Value Account (NRVA)	Nil
	FCY Current Account (if average balance for the month is below USD 100 or equivalent in the account currencies)	Rs. 50/- equivalent to the account currency (inclusive of FED)
	<ul> <li>FCY Saving Account (if average balance for the month is below USD 100 and or equivalent in other currencies)</li> </ul>	Nii
	n. Foreign Currency Value Account (FCVA)	Nil
*No	minimum balance required to avail free services.	·
wou gov dec		hqeen of Zakat, (ii) Students, (iii) Employees of and pension purposes (including widows/children of rolent fund grant, etc.) and similar types of accounts.
xiii.	Charges from employer on salary disbursement service (without any formal arrangement with the Bank)	Corporate/Cash management customers as per agreement  Other customers Rs. 750/- per instruction
	Charges will not be applied on salaries of government/semi government institutions and armed forces	Sales sections to the roof political detection
XİV.	Account closing charges on customer request (no charges on PLS Savings, pension, BBA and Asaan accounts)	Rs. 200/- or whatever minimum balance is available (Banker's cheque issuance charges will be additional if issued for the remaining balance of the account)

XV.	Safe deposit articles/packages (boxes or	Boxes and packages Rs. 300/- per quarter
	envelopes) To be recovered in advance at the time of deposit or commencement of the each quarter	Envelopes Rs. 250/- per quarter
xvi.	Prize claim handling charges on National Prize Bonds at the time of lodgement	Rs. 750/- per Prize Bond and CIT shipment charges will be recovered at actual
XVII.	Any out of pocket expenses or any transaction not covered under this SOC	At actual
J.	FOREIGN DIRECT INVESTMENT	
i.	Designation of Bank for payment of dividends & disinvestment proceeds where SBP has already registered the shares in their record	0.15% minimum Rs. 2,500/-
ii.	Handling of foreign investment cases (outward/inward)	0.15% minimum Rs. 3,000/-
iii.	Registration of agreement with SBP in respect of private foreign currency loans obtained by borrowers in Pakistan from foreign lenders	Rs. 3,000/- flat as handling and service charges
K.	SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS	
i.	Cheque book issuance	Free
ii.	Soneri Debit card - annual and chip maintenance fee	Free
iii.	Banker's cheque issuance	Free
iv.	Online banking service	Free
V.	SMS alert facility	Free
vi.	Account closure	Free
vii.	Locker rent	50% will be waived
viii.	In-house legal advice (staff house loan)	Rs. 5.000/-

Note:
SNBL staff availing products or services besides above defined shall be charged as per the SOC.

# **CASH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE & INVESTMENT BANKING**

# SONERI TRANS@CT

A.	Payment and reporting	As per arrangement/agreement with the customer
В.	Collections/Receivable management services	As per arrangement/agreement with the customer
C.	Banker to the issue	As per arrangement/agreement with the customer
D.	Dividend warrants payout	As per arrangement/agreement with the customer
E.	Standing instructions	As per arrangement/agreement with the customer

# Note:

- Fees/Charges/Pricing for cash management services offered to customers will be decided on a case-to-case basis, depending on the overall scope of services, transaction volume, account balances in accordance with mutual consent with the customer.
- Any additional service not mentioned above will be decided in accordance with the mutual consent of the customer.

- All such collection accounts i.e. non-chequing accounts from where the balances/funds as per standing
  instructions, are transferred to customer's main collection account whether daily or on periodical basis,
  shall be exempted from levy of these service charges.
- 2. Accounts maintained by (i) Students (ii) Mustahqeen of Zakat and (iii) Employees of Government/ Semi-government institutions for salary and pension purposes including widows/children of deceased employees eligible for family pension/benevolent fund grant etc. shall be exempted from levy of service charges. Also to be waived in case of cooperative societies, benevolent funds, charitable & welfare organisations.
- No charges are to be recovered from students depositing the amount of fees directly in fee collecting account of educational institution.
- Branches are advised that FED is now applicable on all banking services, except for a few services. The FED shall be recovered as per the rates applicable in the respective provinces.
- During the defined period for Bank Schedule of Charges, pricing may be decreased, increased or waived on the Management's discretion or Regulatory instructions.

	پنجند برومز - کار پوریث اورمر ماییکاری بینکنگ	
,	ي ٹراز يک	
-	ادا ئىگى اورر پورنىگ	مشمر کے ساتھ سودے امعابدے کے مطابق
В	وصوليون/واجب الوصول رقم كي ينجمنث سروسز	مشمر کے ساتھ سودے امعابدے کے مطابق
-	اجراء کا مینکر	مشمر کے ساتھ سودے امعابدے کے مطابق
D	دُ يو يَدُندُ وارنش كِي ادا يَنَكَى	تسفرك ساتھ سودے امعابدے كے مطابق
Е	<i>چارى بدايا</i> ت	تحشمرك ساتھ سودے امعابدے كے مطابق
<b>ن</b> ورا 1.	۔ مشمر کے لیے پیش کردہ جنجسٹ سروسز کے لیے فیس/ جارجز/ قیمت کا فیصلہ برانفر کے قیم ،اکاؤنٹ بیلئسز پر جوگا اور اے سنمر کے ساتھ یا ہمی رضا مندی سے طے کے	إجائكا-
2	:۔ بیان نہ کردہ کئی بھی اضافی سروس کا فیصلہ سٹمر کے ساتھ باہمی رضامندی ہے کیا جا	-62
1	ی <b>نی:</b> '- تمام ایسے وسو لی اکاؤنٹس لیتنی عدم چیک کے حال اکاؤنٹس جہاں ہے، اکاؤنٹ میں روزانہ یا میعادی بنیاد پر شطل کیا جاتا ہے، کو فدکور وہروں چا :- جواکاؤنٹس(i) طلب(ii) زُلواۃ کے ستحقیقین، اور (iii) سرکاری انٹم سرکا کے لیے پشول مرحوم طاز میں کی ہوائیں ایج جو خواندانی چیشش افر ٹیر خوا	ار بزنے انتثنیٰ حاصل ہوگا۔ ری اداروں کے ملاز مین کی جانب سے تخواہ اور مینشن کے مقاصد ہی فنڈ وغیرہ کے اہل ہوں ، انہیں مجی سروں چار بزنے انتثنیٰ حاصل
4 5	ہوگا۔ اس کے علاوہ کارپوریٹ سوسائٹیوں، خیرخوائ فنٹر ز، خیرانی اور سا نہ جو طلبہ اسپے تعلیمی اداروں کی فیس براہ راست فیس دمسولی ا کا ؤنٹ میں ' ۔ برانچر کو تجویز کیاجا تا ہے کہ اب تمام میٹکنگ سروسز، چندسروسز کے علا لاگوشدہ دیشس کے مطابق کی جائے گی۔ با۔ اردوش بیان کردوشئیدول آف چار جزیش تحریر کی تھی افظ یا تنظ پر ابہا م کہ ا۔ بینک کے شیڈول آف چار جزی طے شدہ مدت کے دوران انتظامیر کی	تَعَ كَرَاتَ مِينَ ان ہے بھی كوئی چارجز وصول خبیں گيے جائيں گئے۔ اوه، پر FED لاگوہے۔ FED كی وصولی متعلقہ صوبوں میں

χv	سیف ڈیوزٹ آ رٹکل کی پیکیز (با کسزاورلفافے) ڈیوزٹ یا ہرسہ ماہی کے	باکسزاور پیکچر -/300روپے فی سدہای
	آ غا ز کے وقت پیشگی وصول کیے جا کمیں گے	لفافے -/250روپے فی سہاہی
xv	میشنل پرائز بانڈز پر پرائز کلیم عملداری چار جز <sup>د</sup> پیش کرنے کے وقت	-/750روپے فی پرائز ہانڈ اور CIT شہنٹ چار جزاصل پر وصول کیے جائیں گ
xvi	کوئی بھی دیگر براور است اخراجات یا اس SOC کے تحت ندآنے والی کوئی بھی الرافز یکشن	امل پ
J	فارن دُائر یکٹ انویسٹمنٹ	
i	ڈیویڈوڈز کی ادا نیکی کیلئے بینک کا تقرراورانویسٹمنٹ کی واپسی پر	0.15% کمازگم-/2,500 روپ
	عملدرآ مد جبکه SBP نے اپنے ریکارڈ میں شیئر زورج کر لیے ہوں	
i	فارن انویسٹنٹ کیسر کی ہیٹڈ لنگ کے جارجز (وافلی/ خارجی)	0.15% کم از کم -/3,000 روپی
ii	پاکستان میں موجو وقر ضدار کے غیرملکی قرض د ہندہ سے لیے گئے	-/3,000 روپ مقرره ليطور سروس اور جيند لنگ چار جز
	پرائیویٹ فارن کرنی لوز کے حوالے سے SBP کے ساتھ معاہدے کی	
	رجشر يشن	
K	سونیری اسٹاف کی تنخواہوں کے کھاتے	
i	چیک بک کاا جراء	مفت
i	مونیری ڈیبے کارڈ سالا نداور چپ مینفینس فیس	مفت
ii	مینکرز چیک کاا جراء	مفت
įν	آن لائن بيئائلًە سروس	مفت
٧	اليس ايم اليس الرث كي سهولت	مفت
٧	ا كاؤنث بندكرنا	مفت
		,
vi	لا کر کا کراہیے	%50 رعایت دی جائے گی

نوٹ:

SNBL سناف کے فدکورہ بالا پروڈ کش یا سروسز کے علاوہ کوئی سہولت حاصل کرنے پرشیڈ ول آف چار بڑ کے مطابق چار بڑ وصول کئے جا کیں گے۔

-/1,000 روپ سالانہ ( پیشگی طور پر ، ڈاک رو کئے کے صرف موجودہ کستمرز کے لیے )	ڈاک رو کنے کی مدایت کے چار جز	ix
مررئے ہے) -/350روپے فی سرشیقکیٹ	مصدقه بیکنس سرٹیفائیٹ	х
-/350روپ فی سرٹیقایت	مسٹر کی درخواست پر جاری کردہ کسی بھی فتم کامرٹیقایت سوائے زکو ۃ اور و د جو لڈنگ میکس کی کنوٹی کے سرٹیقایٹ کے۔	хi
	تمام پراؤکش کے لیے مقررہ کم ہے کم بیٹس ندر کھنے پراکاؤنٹ پیٹیٹس ا سروں چارجز:	xii
-/50رو پے ماہانہ (بشول FED)	a * مونیری کرنٹ اکاؤنٹ (اگر ماہانداوسط بیلنس -/5,000 و پ ہے کم ہو)	
-/50/ دوپ مابانه (پشول FED)	b ۔ *مونیری افتیارا کاؤنٹ (اگر ماہانداوسط بیلنس-5,000/روپ ہے کم ہو)	
كوفيخيس	c لیڈیز فرسٹ اکاؤنٹ (ابتدائی ڈیازٹ 1,000روپے )	
کوئی میں	d لې لې ايسا کا کا وَنْت (ابتدا لَي وَ پارت -/1,000 دو پي) کم سے کم بیلنس کې کو کې هدیکس په (SBP BPD مراسله نیم (30 از 2005 موکورو د وحوی نوم رو 2005)	
کوئی شیں	e ** پِي ايل ايس سيونگزا كاؤنٹ (ابتدائي ڈپازٹ-100/روپ)	
-/50روپ ماہانہ (بشمول FED)	<ul> <li>المونيري سيقلز اكاؤنث (الرباباندادسط تيكنس-5,000/ دوپ</li> <li>المحام المون ال</li></ul>	
کوئی شیں		
کوئی شین	h - مونیری آسان اکاؤنٹ <i>کرنٹ اسیونگ</i> (ابتدائی ڈپازٹ -/100 روپپ	
کوئی ٹییں	i ئان رىيى ئەئىندەدى ئىيا كاۋىنىڭ -رىي پېغىرىئىلى/ ئان پېغىرىئىل كرنىئە/-يىدونگ	
كونيشيس	j - سونیری آسان رئیمیش اکاؤنٹ (ابتدائی ڈیازٹ -/0روپے)	
كونيين	k - ناك ريز نيونت دو يي ويليوا كاؤنت (NRVA)	
-/50روپے اکاؤنٹ کرنی کے مساوی(بشول FED)	FCY -1 کرنٹ اکاؤنٹ (اگر ماہا نداوسط بیکنس 100 امریکی ڈالرزیا اکاؤنٹ کرنسیوں کے مساوی ہے کم ہو)	
كوني شين	FCY _m میدونگ اکاؤنٹ (اگر ماہانداوسط بیلنس 100 امریکی ڈالرزاور ایاد مگر کرشیوں کے مساوی سے کم ہو)	
کوئی نمیں	n_ فارن كرنى ويليوا كاؤنث(FCVA)	
	ہر وہز حاصل کرنے کے لیے کم ہے کم درکار ئیلنس کی کوئی حدثہیں۔	*مفت
. (بشمول مرحوم ملاز مین کی بیوا کیں / بچے جو کہ خاندانی پنشن/ خیرخوا بی فنڈ کی	' سریگار PLS میونگ اکاؤنٹ کھولئے کے لیے ابتدائی آئم -1001 روپے ہوگا اینم سرکاری اواروں کے ملازشن کی جانب سے تخواواو پٹٹن مقاصد کے لیے ٹراچی وٹیروکے املی ہوں) اورای ٹومیت کے اکاؤنٹس کے لیے ابتدائی ڈپاپڑ 27مئی، 2011)	;
معاہدے کے تحت کارپوریٹ کمیٹر شخبسٹ کشمرز	تخواه کی ادائیگی کی سروس پرآجر پرلا گوچارجز ( بینک سے دمی معاہدے کے پنیر )	xiii
ديگر سنرز-/750روپ نی پدايت	* چار جز سر کاری/ شم سر کاری اداروں اورا فواج کی تخواجوں پرلا گوٹییں ہوئے۔	
-/200 روپے یا جو بھی کم سے کم بیکٹس موجو دہو۔ ( بیٹکر چیک کے اجراء	ئسٹمر کی درخواست پرا کاؤنٹ بند کرنے کے چار بزز (PLS	xiv
جارجزا نسانی ہوئے آگرا کاؤٹ کی بقایا قم لکلوانی ہو۔)	سيونگر ، مينفن ، BBA اورآ سان ا کاؤنش پرکوئی چار بیزخییں )	

	سرماييكارى پورٹ فوليوسيكيو رثيز (IPS) ا كاؤنٹ	G
-/700 روپ فی ٹرانز یکشن (فروخت یاخر پیریانشکل)	سرماییکاری پورٹ فولیوسکیا و رشیز ٹرانز بیشترز (ٹی۔بلز/PIB/اجارہ سکوک	i
%0.025 ششاق بنياد رفيس وبليو پر يا -/1,000 روپ مابانه، جوهن زياده بو	PIB/ا چاره سکوک کو پین کی ادائیگی	ii
ہرسمائی کے بعد مفت، ہراضانی ورخواست پر -/100 روپے وصول کیے جا کیں گ	IPS گوشارے	iii
	ابلاغ	Н
	سوَفَف (SWIFT)	i
-/900رو <del>پ</del> ے	a مختفر پيغامات	
-/2,000/ پاک	 b - كىمل متن كے حامل LCs وغير ه	
¥		
-/100 روپے یاصل، جو بھی زیادہ ہو	ۋاك a- كالى	ii
-/250رو پ <sub></sub> یے یاصل، جو بھی زیادہ ہو	b_ بیرونِ ملک	
-125/د پيااصل، جو پڪي زياده ۽ و	کوریتر a- ملکی	iii
-/2,500 روپ يامسل، جو بھي زياده ہو	ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	
	برانج بيئكً	1
-/18 روپ فی ورق یا دوسری کرنسیول میں اس کے مساوی	يك ب	i
	 فارم'B' اور'C' پر چیک بک کاا جراء	ii
-/400 روپی نی چیک بک یا دومری کرنسیوں میں اس کے مساوی منع نکتہ ا-ا کے مطابق چیک بک چارجز	عوا کا مرزک پر پیپ بیده بیره این a کار ان تام اکاؤنش کے لیے ہے، جہاں چیک بک کی درخواست کھونگی ہوار کھ کر جمول گئے ہوں	
-/400/ دوپ فی چیک بک یا دوسری کرنسیول میں اس کے مساوی	در واست مون بور رہوں ہے ، ہوں b فار 'C' ان تمام ا کا وُنٹس کے لیے ہے، جہاں چیک بک کا اجراء مفت ہو	
اصل پر مندرجه بالا(i) ای مطابق لا گوچار جزی علاوه	خصوصی طور پر پرنٹ کی گئی چیک بک	iii
-/500 روپے فی ہدایت یا دوسری کرنسیوں میں اس کے مساوی	چیک کی ادائی تگی رو کنا	iv
-/35روپی یادومری کرنسیوں ش استکے مساوی (بشحول FED) ہر 6ماہ کے لیے ہر 6ماہ کے لیے اضافی -/35روپی یادومری کرنسیوں ش استکے مساوی لیے جائیں گ	ا کاؤنٹ کائٹینٹ a ۔ اکاؤنٹ کے نقل گوشوارے	v
مفت	b اکاؤنٹ کاای-اشیٹنٹ	
میننے کے دوران براضا فی ٹرانز یکشن پر-50/دوپے دسول کیے جا کیں گ	مبیک بیئنگ اکاؤنٹ ایک مبیغے میں زیادہ سے زیادہ دوڈ پازٹ ٹرانز یکشنز اور دو چیک ٹرانز یکشنز کی اجازت ہے	vi
ا امر دون ملک برا نچوں پر % 0.62 کرا چی کی برانچوں پر % 0.30 کم از کم – / 255، و پ ( دونوں صورتوں ش )	FCY کیش ذیارٹ کے جار بر: انگیجی کمیفیز کے مارون کرنی اوزشن شن USD,EUR, USD اور UAE کرنی می کروانا	vii
1 سال تک -/300 دو پ 3 سال تک -/500 دو پ 3 سال سے زائم -/1,000 دو پ	ريكارۇ ئىگوانا/ئىل a      ئى ئرانزىكىشىن پرانار يكارۇ ئىگلوانا( فى انسىز ومىنىڭ يا ۋېۇز ئەسلىپ )	viii
-/75روپے فی ہدایت	b_ دَيْلِيكِيكِ مِدايت(advice) جو 1 سال سے زیادہ پرانی ہو	
پ سن -/500روپی فی درخواست تا نون نافذ کرنے والے اداروں کے لیے چارج فہیں	c گرانی کرنے والے کیمرہ کی ریکارڈ نگ کوحاصل کرنا (اگر میک کے پاکس موجود ہے)	
-/5/و بِـ بِيْنُ ﴾ پي	CNIC _d کیان فرقو کا پی کی بارج	

				را چسی کے متبادل ذرائع (ADC Channels)	F
پپاک	گولژ پریمئر	"كولڈ	اسٹینڈرڈ	ونیری ڈیبے کارڈ (ماسڑ کارڈ/پ پاک)	- i
-/700روپي	-/2,000دوپي	-/1,300روپ	-/1,000 روپ	a - سالانىفىس	
-/700روپے	-/2,000دوپي	-/1,300روپ	-/1,000 روپ	b سالانەفىيىسىلىمىنىرى كارۇ	
-/475روپ	-/1,500روپي	-/1,100 روپي	-/875روپ	c- کارڈ کی تیدیلی کی فیس	
			كوئى نېيى	d۔ سونیری بینک کے کئی بھی مقامی اے ٹی ایم سے کیش نکالنا	
	(FED)	پے فی ٹرانز یکشن بشموا	-/ 18.75رو	<ul> <li>ا لنك ممبر ميكول ك مقامی ا في ايم كيش ذكالنا</li> </ul>	
ىزيادە بو	رقم کا% 3.50 ، و بخ	فی ٹرانز یکشن یا نکالی گئی	-/350روپي	Cirrusf لوگو کے حامل بین الاقوامی اے ٹی ایمز سے کیش نکالنا	
			كوئی نہيں	g۔ مقامی جائے فروخت کے ٹرمینل (POS) پر ٹریداری اخد مات کا حصول	
) زیاده ہو	رقم کا%3.50،جو بحج	فی ٹرانز یکشن یا نکالی گئی	-/350روپ	h۔ مین الاقوای جائے فروخت کے ٹرمینل (POS) پرخریداری/ خدمات کا حصول	
			مفت	i۔ سونیری مینک کی برانچوں میں اے ٹی ایم کے ذریعے فنڈ زننقل کرنا	
		روپے ماہانہ تک-/0رو		j اے ٹی ایم کے ذریعے میکوں کے درمیان فنڈ زمنتقل کرنا	
		وپے سے زیادہ پر % ،فی ٹرانز یکشن جو بھی کم			
				k اے ٹی ایمز کے ذریعے بیلنس معلوم کرنا	
			-/2.5روپ	1۔ پاکستان میں واقع اے ٹی ایمز (1 لنگ ممبر مینکوں کے اے ٹی ایم)	
	رو پ	رز کے مساوی پاکستانی	-/2 امريكى ڈاا	2۔ پاکستان سے ہاہرواقع اے ٹی ایمز	
	یں پاکتانی روپے	؛امریکی ڈالرز کے مساو	نی کیس-/500	<ul> <li>ا۔ متنازع ٹرانزیکشن پر ٹالٹی کے جارجز ( ملکی / غیرملکی )</li> </ul>	
۷	يكى ڈالرز ( بين الاقوامى )	مقامی) اور -/10 امر ویپے ہرحصول پر		m۔ وستاویزات کی حصولی (retrieval) کے چاربز	
، جو بھی	إِنْجُ سال مِين ايك مرتبه	فی کارڈا کیک مرتبہ یاہر ہ	-/600روپ لاگوہو	n- پِي <sup>مينين</sup> س	
	نب	هردرخواست پرایک مرت	-/700روپ	0-       کارڈکیاَپگریڈیش	
		ٹرانز <sup>یکش</sup> ن	-/25روپے فی	p-    بذریعہ 1 لنگ ادائیگی (تغلیمی ادارے)	
		بن الاقوامى ٹرانز يكشن	-/35روپي	q-	
نىك)	يش وو ژراول اور بل من	ەقتۇ ٹرانسفر،IBFT،	-/2.5روپ (تیکنس انگوائر ک	r اے ٹی ایم رسید کی برخشگ ( تمام نقا می ونیری بیک اور 1 لئک اے ٹی ایمز )	
			کوئی نبیں	بیخیشل میشکنگ (فون مومویاکل اورانشونید) a رجشه میشورین عینس می معلومات، استیفت آف اکاؤنٹ و یکینا، موباکل ناپ ایس اور ایکیشلی بلزگ اوا مینگی	; ii
			مفت	b۔ سونیری بینک کی برانچوں کے درمیان فٹڈ ز کی منتقل	
		روپے ماہانہ تک-/0رہ روپے سے زیاد ہ پر %		a- 1 لنگ ممبر مینکوں کے درمیان فنڈ زی شتنگی	
		روپے سے ریادہ پر ہماہ ،فی ٹرانز یکش جو بھی کم			
	اورغیرسبسکرائبرز)	ليےمفت (سبسكر ائبرزا	تمام کسٹمرز کے۔	الیں ایم الیں الرٹ a۔ تمام ڈیجیٹل المتباول ڈیلیوری ذرائع سے ٹرانز یکشن	iii
		یے لیےمفت(سبسکرائبرز		b بیرونی ( آؤٹ ورڈ ) تصفیاتی ( کلیئرنگ ) ٹرانز یکشنز	1
		۔ إنه ياغير ملکی کرنسی کے مس	'	0۔ دیگر سروسز ایرانچوں کے درمیان ٹرانز یکشنز	

از آر آنا کے کوفت وسول کی جائے گی۔  از آر آنا کے کوفت وسول کی جائے گی۔  از آر آنا کے کوفت وسول کی جائے گی۔  از آر آنا کے کوفت وسول کی جائے گی۔  از آر آنا کا کوفت کوفی تاثیر اور آبا کا کی ان سرکاری کا کا نسخین (اور ایا سکیا ورشیز کا ووفت پر سرکاری کا اور انتاز) میں وکیا ہے۔  از آر آنا کا اور (انتاز) میں وکھا یا گیا ہے۔ جو بھی زیادہ ہووسول کی اور ہہووسول کی اور ہہووسول کی اور ہہووسول کی اور ہاتا کی اور ہوائی میں وکھا یا گیا ہے۔ جو بھی زیادہ ہووسول کی اور ہہووسول کی اور ہوائی کی اور ہوائی کا اختراب کی اور ہہووسول کی اور ہوائی کا اختراب کی اور ہوائی کا اختراب کی اور ہوائی کا اور انتاز کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کا اختراب کی اور ہوائی کا اور انتاز کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کا اور انتاز کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کا اور انتاز کی اور ہوائی کا اور انتاز کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی اور ہوائی کی کا اور انتاز کی اور ہوائی کی کا کہوں کی کار کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کار کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کا کہوں کی کوئی کی کوئی کی کا کہوں کی کی کوئی		جاری ہدایات کی فیس	D
ال کے ایک اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ الل	-/300 رویے فی عملداری مادیگر کرنسول کے مساوی	- ·	i
ا المراق			
المراق المواجعة المراق المواجعة المواج	كرد	سيكيور ثيز كي خريد وفروخت بمحفوظ دُياز ك مين اشياء كم محفوظ تحويل اورمحفوظ دُياز ك لاَ	E
2. تا گلاند کم نی و کرد کرد از دارگ کی بیش و موران می کیا بات کا دار می کود کرد کرد این اختراک کیا و کرد و فیش کرد کرد و کید کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد کر	کم ازکم -/25 روپ اور -/10,000 روپے سے زیادہ کی رقم پر	شیئرا بیدُ سکیو رثیر کی خرید و فروخت	i
الم الم الم الم الم الم الم الم الم الم		نئ فلوٹیڈ سیکنج رٹیز کی خریداری پرکمیشن وصول نہیں کیا جائے گا ،اگر پریکومت/حکومتیا ا جب شیئر/سیکو رثیز کی خریدوفر وخت کے آر ڈر مینک کے دیگر دفا تر سے پیکسل پذیر ہوہ	-2
ر و د ت محدوق مو المعرف مي المعرف الدور التا المعرف الدور التا المعرف الدور التا المعرف الم	کم ازکم -/50 روپ اور -/10,000روپے سے زیادہ کی رقم پر		
عبر المرادی کیا و رشیز کی مباور فی بینی استی الم این الم الله الله الله الله الله الله الله	-10/ روپے ٹی اسکرپ	غروخت محفوظ تحویل ہے کی جانے میا توشیش زاور کیکیورٹیز کافروخت پر کمیشن ہو، جیسا کہ آئم (1) کے تحت دکھیا گیا ہے یا پھر آم نظالنے کی قیس ہوجیسا کہ آئم (11) اور (111) میں دکھایا گیا ہے، جو محق زیادہ ہودوسول	iii
ا کورنسند مینگیور بیشتر کا ایراء او استرا کی فیستر مینگیر مینگیر مینگر ایراد او استرا کی فیستر مینگر استرا کی استرا مین مینگر استرا کی استرا کی استرا کی استرا کی استرا کی استرا کی استرا کی مینگر استرا کی استر		اخرسٹ/ آمد ٹی اڈ یو بڈیٹر کے وصولی جارجز	iv
عنا البخت المعادل الم	-/25 روپے فی اسکرپ	سرکاری سکیورٹیز کے مبادلے تجدید،استحکام یافی لی تقسیم کے لیے	v
منت کی افغان کی پر آگورشن سکی و بیش کی آگئیری انگلیشون کا کار از بر فران کی پر آگورش سکی و بیش کی آگئیری انگلیشون کا کار از بر کار کی کار آخورش استان کی انگری انگلیشون کا مستول کی گران کی بر انگری کی کار کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کار کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کار کی کار کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کار کار کار کار کار کار کار کار		گورنمنٹ سکیو ریٹیز کاا جراء	vi
منت کی افغان کی پر آگورشن سکی و بیش کی آگئیری انگلیشون کا کار از بر فران کی پر آگورش سکی و بیش کی آگئیری انگلیشون کا کار از بر کار کی کار آخورش استان کی انگری انگلیشون کا مستول کی گران کی بر انگری کی کار کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کار کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کار کی کار کار کی کار کی کار کی کار کی کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کی کار کار کار کار کار کار کار کار کار کار	فی کسٹمر، ہر بیل پر -/250روپے کےٹرانسپورٹ/عملداری چار جز	a - البيشل/ دُيفنس سيونگ سر شيقايث	
ري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلماري باري المحلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المحل		b- پیمنیم پراتز بانڈ (رجٹرؤ)	
ري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلماري باري المحلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المعلماري باري المحلوب المحل		برافث کوینز/ گورنمنٹ سیکیو ریٹیز کی انگیشمنٹ	vii
رنت منوع باز با باز باغر (رجر فر فر )  ****  ***  ***  ***  ***  ***  ***	فی کسٹمر، ہرسل یہ-/150 روپے کےٹرانسپورٹ/عملداری میار جز		
راب عالی ((Key)) ڈیازٹ کرائی عالی ((Key)) ڈیازٹ کرائی عالی ((Key)) ڈیازٹ کی الاکرائی عالی ((Key)) ڈیازٹ کے مارس میں میں میں میں میں میں میں میں میں میں		·	
ن چوٹ لاکرز -/50,000 وہ ہے ۔ ا نا در میانے لاکرز -/75,000 - ا نان بیرے لاکرز - ا نان بیرے لاکرز ا - لاکرز تو ر نے کے چار ت کے الحجہ الدار گرتجہ میرے 30 دن اندر - لاکرے واجہ الدار کرائے کا گار ترجہ میرے 30 دن اندر - لاکرے واجہ الدار کرائے کا گار کہ ا	-/4,000روپے -/4,000روپے -/5,000روپے	a - کُرائے پرلاکری چاپی(Key) ڈپازٹ i - چھوٹے لاکرز ii - درمیانے لاکرز	viii
d کرائے کی تا نیم سے اوا شکی پر جمہاند (اگر تجدید کے 30 دن اندر لاکر کے واجب الاواکرائے کا % 10 ا	ئي 50,000/- ئي ×75,000/-	i چھوٹے لاکرز ii۔ درمیانے لاکرز	
d کرائے کی تا خیر سے اوا نیگل پر جمہاند (اگر تجدید کے 30 ون اندر لاکر کے واجب الاوا کرائے کا 10%	-/6,500 روپ یااصل فی لاکر، جو بھی زیادہ ہو	c۔ لاکرزتوڑنے کے چار ج	
	الكر كے واجب الا واكرائے كا %10	d کرائے کی تا خیر سے اوا نیگی پر جرماند (اگر تجدید کے 30 دن اندر	

- ں۔ 1۔ کرامیدت کے آغاز میں پیٹنگی وصول کیا جائے گا۔ 2۔ چاپی (Key) ڈپانٹ لاکر کی الائشٹ کے وقت پیٹنگی وصول کیا جائے گا اور واجب الاوا کرائے کے تصفیے کے بعد ختم کرنے کے وقت آتا مل واپسی ہوگا (اگر کوئی ہے )
  - ۔ 3۔ اگرالا کردت کی تحیل سے پہلیختم کیا گیا ہے تو پینگی وصول کیا گیا کر ایتانا کی انتقال تصفیر نہیں ہوگا۔ 4۔ غیرادا شدہ کر اییا درتا خیرے ادائیگل کی قرم کی وصول کا تخفید وصول کے وقت رائے شیغر ول آف چار بڑے سطال تل گایا جائے گا۔

1.0 LC	اجراء برائے واک إن کسٹمرز	-/600روپے(مقررہ)
d منسوخی		-/425 روپے(مقررہ)
e ۋىلىكىك	ۋىلىكىپە كا جراء	-/300 روپے(مقررہ)
سىكيورنى ۋېوزىنە	) ۋېوزىڭ رسىد	
	اجراء(ا کاؤنٹ ہولڈر/ واک ان کسٹمر )	-/300 روپے(مقررہ)برائے اکاؤنٹ ہولڈر
		-/600روپے(مقررہ) برائے واک ان کسٹمر
b_ منسوخی	منـوخي	-/425 روپے(مقررہ)
	ۋىلىكىپە كااجراء	-/300 روپے(مقررہ)
	(MT-103) جود (MT-103) بير (MT-103)	
	بعضر ۱۵:۷۷ بیات نن کاونت شنع 09:00 سے دو پر 01:30 بیجاتک	کوئی نہیں
	ئن كاوقت دوپېر 01:30 سےسه پېر 03:00 بىج تك	کوئی شهیں
	ن کاوقت سه پهر 03:00 سے شام 04:00 بنج تک شن کاوقت سه پهر 03:00 سے شام 04:00 بنج تک	رق بین کوئی شمیں
	· ·	<i>U.</i> . <i>U</i> 3
	(MT-102).	کوئی تبیں
ترائز یکسن کا وقسہ	نُن کاونت صحّ 09:00 ہے شام 04:00 ہے تک	لوي ټيل
و <b>ے:</b> ڈیمانڈ ٹیرافر میر(	ار افٹ (لوکل کرنی) کی منسوخی اور ڈوپلیکیٹ کے اجراء پر معاوضہ بینکرز چیکس	كمعة المرضر كرمطالق موهكا
	زرات رون کردن کا حول اور دوله پیت ہے براہ پر شاوصہ پر روس 'R کیلئے صفر چار K SPB کی ہدایات پر تبدیل کئے جا ئیں گے۔	-0310,00 ZZ302
		18- 20-
)۔ فریقِ ثالث ادا په سرین	ٹالٹ ادائیگیوں کے لیے RTGS فنڈمنتقل کی بھیل کے لیے 30 منٹ کا م	ئل درآ مدوقت درکار ہوگا۔چار جز کا حساب RTGS ٹرانز یکسن کے ٹل
درآمد کے وقت ا	کےوقت(MT-103) کی بنیاد پر کیاجائےگا۔	
ا آن لائن بيئكنگ	ن بينك	
	۔ روں کے ماہین کیش جمع کروانا/ نکالتا	
	ر صفایان می کود ۱۹۰۶ تا می در ۱۹۰۶ تا می تاکند. 500,000 روپے تک	-/250رو <u>ئے</u> فی ٹرانز <sup>یکش</sup> ن
	500,000 روپے سے زیادہ	-/350 روپے فی ٹرانزیکشن -/350 روپے فی ٹرانزیکشن
	•	<i>U - 50 0 22 55 3301-</i>
	روسولی(Clearing & Collection) لا جنث ( آؤٹ ورڈ ) کے وقت ای دن NIFT کے ذریعے کلیئر نگ	-/500روپے فی انسٹر ومنٹ
	ر البار المنت ( آؤٹ ورڈ) کے وقت NIFT کے ذریعے انٹرٹی کلیئرنگ	-/300روپے فی وحتاویز
	کلین کلیکش (بشمول چیکس ) 	0.30% کے کم-/ 75روپاورزیادہ سے زیادہ-/5,000
Jla −1	1۔ ہاری اپنی برانچوں کے دریعے	9,000/- ماند ماند کا اروپی دور کا ده استان کا این کا در مین چار جز دو پی مجمع ڈاک اکور میز چار جز
( 0	2۔ دیگر مینکوں کی برانچوں کے ذریعے	
=) _2	2- ديرويون ن برا پول عدريے	%0.35 کیا کم ہے کم-/150 روپاور زیادہ سے زیادہ-/5,000 کے روپے بحث ڈاک کور بیز جیار جزاورادا کیگی کرنے والے بیٹک کے چار جزاصل پر
6.0	(: 5 11 / 20 / 10 / 68	
	دیگر چیکس/ڈیمانڈ دستاویزات (جیسے کہ ڈیویڈیڈ دارنٹس وغیرہ) پر پر پر پر کر پر	0.40% کم ہےکم -/30روپے بمع ڈاک/ کوریئز چار بڑ
ۋاك لور	ڈاک کورئیر سروس سے موصول ہونے والے	
بغيرادا ئيگى چيك	بگی چیک کی والپسی	
a - ہمیں رقم	میں رقم نکلوانے کے لیے چیک دیا گیااور نا کافی فنڈ ز کے باعث	-/700روپے یاا کاؤنٹ میں موجود -/700روپے سے کم کوئی بھی
2	بغیرادا نیگی کے واپس کر دیا گیا۔ ( کلیئر نگ،اس دن کلیئر نگ،	رقم، نا کافی فنڈ ز کیصورت میں (بشمول NIFT چارجز)
	ا پر حال کے مابین تصفیرا درمانکی وصو کی (IBC))	(3.5 \$1411 103 > >0.423 0>3 0044
	بروں کے بیان میں بید روی و مورات کا ان اور کا کافی فنڈ ز کے باعث ممیں رقم نکلوانے کے لیے چیک دیا گیااور نا کافی فنڈ ز کے باعث	45.70
		-/500روپے یا ا کاؤنٹ میں موجود -/500روپے ہے کم کوئی بھی توریخ ندیں
	<u>فیرادا نیگی کے واپس کر دیا گیا۔( کیش کا ؤنٹراور فنڈ ز کی منتقل)</u>	رقم، نا کافی فنڈ ز کی صورت میں
	میں کنزیومرفانس کی اقساط کی وصوِلی کی غرض سے چیک دیا گیا	7 #3 (F = 700)
اورنا کافی	ورنا کافی فنڈ ز کے باعث بغیرادا کیگی کے واپس کر دیا گیا ( آؤٹ	-/700 روپے یاا کاؤنٹ میں موجود -/700 روپے سے کم کوئی بھی رقم -
	رڈ کلیئرنگ، نارل، اسی دن کلیئرنگ، شہروں کے مابین تصفیہ اور	نا کا فی فنڈ ز کی صورت میں
وصولی)	صولی)	
d۔ خارجی(	خار جی ( آؤٹ ورڈ ) واپس ہونے والے چیک کے باعث	-/150 في ليخ
	یاد دہانی کامراسلہ یاوالیں ہونے والے چیک کی ترسیل	-/150ىيتر
▼ [``ā	A - A - 111	

45 پئے دوائد بر-/1,000 دو ہے پ	d برقرید سے گئے بلز پر مارک پ درج ذیل سے مطابق وسول کیا جائے گا: 1۔ اگر خریداری ک تاریخ نے 21 وفوں سے اندر ختم ہوجائے	
49 پيروزانه بر-1,000 دوپي پر 49 پيروزانه بر-1,000 دوپي پر	1- اگر 21 دنوں کے بعد ختم ہوجائے 2- اگر 21 دنوں کے بعد ختم ہوجائے	
%3.99 کم از کم -/500 روپ (اگر 12 دن کے اغربجاری دکیا گیا تو -/1,000 روپ پر 50 پیے روزاندہ مول کیے جائیں گے چوکہ 12 دن کے بعد ہونے والی انجر پر پوسول ہول کیے )	وستاویرات کے بلز جونگی ایل بیز (LOs) کے توش ہوں گے: a سائٹ بلز (Sight Bills) 1- خدا کرات کے تحت a ندا کرات پر کمیش	iii
-/500 روپئے(مقررہ) فی بل	b - محدودایل میز پرومولی چار تز (جہاں پر خاکرات دیگر دینک تک محدودہ تو تیں اور میں فارورڈ نگ کے لیے بیش کیے جاتے بیں)	
20% سالا مەنىن شىڭدول آف چار جز كے مطابق دىگر چار جز	<ul> <li>کولے کے وقت (ریائزمنٹ کے وقت پر مارک اپ کے زخ):</li> <li>PAD -a</li> <li>ویشٹ الفا الرائ کی تاریخ کے اوا بھی کی تاریخ کے کال میں کے اللہ کی الموری کے لیے کہ میں در آمدی بل کے پہلے کہ کہ میں کہ مارک آپ</li> </ul>	
پندر ہو یں ون PAD وا جب الا والیکنس پر %0.25	b اگرد ستاویزات کی مدت 15 دن ابعد شم دوجات او پیک کاکیستن PAD داجب الاوامارگ اپ کے علاوہ چارج کیاجائے گا۔	
0.13% کرادکم -500/ در پ	3۔ ملکی ایل میں (Usance & Sight) کے تحت درآ مدی بلزی میعاد تم ہونے پر مروق چار بڑ	
خریداری کی تاریخ نے میعاد کھل ہونے کی تاریخ ٹک ہر۔/1,000 روپے پر 50 پیےروزانہ	b _ پونٹس بٹز (Usance Bills) 1- خریداری کی صورت میں مذاکرات کی بنیاد رپر	
	2۔ آغاز کی بنیاد ریٹ کل ایل سیز یوزنس بلز (Usance Bills) سے عوض پر جاری کردہ وستا دیز است کے بلز	
%0.10 یا 2,000/ درپے جو محق زیادہ ہو، یہ جو ارجزان کیسر کی رسیلی (LC) کی قدیش رسیلی کر ایک رسیلی (LC) کی قدیش رسیلی کر ایک کی قدیش کی خوالی کر ایک کی قدیش کا درا ہوں ۔ ایل کی اقدیش تاریخ سے معادکم اور کی کی خوالی کی کی مدید اعتمام ارادا تھی کی معادل میں ہے میں دیں آئے کی معادل میں ہے دیں اور کی کی کیسی میعاد میں آئے کی کیسی کی اجراء کا کمیش کیاری کی کہ ایک کیسی کی اجراء کا کمیش کیاری کی کہ ایک کیسی کیاری کیا کیسی کا دیراء کا کمیش کیاری کیا ہے کو کی کیش کیاری کیاری کیا گئی کیاری کا دیراء کا کمیش کیاری کی کاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری کیاری ک	a ۔ اگرشل ایل کا(LC) کی میعاد قتم ہونے کے بعدا پی مدت پوری کرے	
20% مقررہ واجب الا وامارک آپ، واجب الا وا ہونے والی تاریخ سے اوا میگی کی تاریخ تک	b ۔ اگریش مقررہ تاریخ کے بعد می اواند کیا گیا	
	ز سلامتوزر (مقامی کرنی) س	С
-/300 روپے(مقرره)	بیگرز چیک a اجراء	1
فیمس/واجبات کا% 0.50 یا فی دستادیز -/ 25 روپ چوبی کم بو (بشمول FED)	b ۔ تعلیمی اداروں، HEC/پردؤ وغیر و کے نام پرفیس ادا جہات کی ادا میگی کے لیے فیٹرکز چیک کااجراء	

	الميكنك	مقائ
	تجارت	Α
فی سدمانی پاسه مانی کے جزوکا %0.40 کم از کم -/1,800 روپے	لِيْرْ آ ف كريْد ث	i
برائے کیلی سمانی اور %0.25 بعد میں ہرسمانی یا سمانی کے جزو کے لیے	a _ آغاز کا کمیشن	
i) -/1,500 روپے ٹی ترمیم	b - ترامیم	
ii) ترمیم پڑھل درآ مدکے چارجز -/1,500 روپے بہتح درج بالا(i) a		
کے تحت کمیشن ،اکرتر میم میں رقم کا اضافہ شامل ہویا LC کی توثیق کے		
بھی بعد/یاLC کی قو ثیق میں توسیع		
اگرمکنیا مل ی دوسرے بینک کے ذریعے کھو لگ ٹی ہے، توامل می کھولئے	c ویگر	
والے بینک کے اصلِ چار جز او پر بیان کردہ ہمارے اپنے چار جز کے		
علاوہ وصول کیے جائیں گے۔اس بات کااطلاق دیگر مینکوں کے ذریعے سرائیں		
ڪھو لي گئيں ايل سيزيين ترميم پر بھی ہوگا		
-/1,500 روپ(مقرره) مشرِز کے لیے	d برایت(Advising)	
-/2,500 روپے(مقررہ)علاوہ کشمرز		
-/1,250 روپ(مقرره) کشمِرزکے لیے	e - ترمیمی بدایت	
-/1,500 روپ(مقرره)علاوه کشمرز		
-/1,500 روپے فی دستاویز	f کی بیشی کی فیس	
a C. Historia C. Sina S. Thomas	في:	تور
	۔ . درخ بالا(a)(b)(b)ور(c) کے کمیشنز پرسالانہ تجارت اور سٹمرز کے ساتھ معاہدوں کی . اگر کمیشن بیٹیفشر ی کے اکاؤنٹ کے لیے ہے، او Cکا کے اجراء کے وقت کھولنے والو	
ل سے قب می و مصول کیا جائے 10 رکوم من ایس کا رک ایس کا براء 6 میں گا۔ گا۔	. اگریت کن همیشر می کے افا وقت کے بیے ہو کیا گے اہراء کے وقت سوسے والو وصول ہونے پراے ایل می (LC) کھولنے والے کے اکا وَمُنْ مِیْنَ بِمَعْ کرایا جائے ً	-2
۔ جاری کرنے والی برانچ کا کوئی کمیشن نہیں ہوگا لیکن چیکس کی خریداری کے جار جز	چیک کوئیش کروانے کا اختیار	ii
جاری سرے واق بران کا وی ۔ نن ہیں ہوتا ہیں '' کی جاریر لیعنی %0.40 کم از کم -/15رو پے بمع کوریئر چار بر وصول کیے جا کیں گے	چیک و پسی کروائے 16 صیار	"
-/ ۷.40% در چان ایل ی -/1,550 در پی فی ایل ی	ایل ی ڈرافٹ پرعملدرآمدی چار جز۔ان کسٹرز کے لیے جو بعد میں	iii
00.10=91,0001-	این کونین کو معرون مدن فی در برای از روست کے بوبیدین ایل مینہیں کھو گئے	
-/1,000/دوپي	ادا یکی کے بغیر واپس ہونے والے متا می بلز ادا یکی کے بغیر واپس ہونے والے متا می بلز	iv
وی کمیشن جونئ ایل <sub>ک</sub> کھولنے پرلا گوہے	مدت ختم ہونے والی ایل ہی کی توثیق بائے بینیفشری کونتقل	
-/200, 1روپے فی کیس (امپورٹ اورا کیسپورٹ کیلئے)	ایل ی استریک سے تحت پوزنس بلزی میچورٹی میں توسیع	vi
% 0.25 یا -/2,000 روپے جو بھی زیادہ ہوان مقدمات کی ریٹائر منٹ کے	یں اور اُن میں کہ اُجو کے سے میون کی پیوٹری میں ہوئے میچور ٹی پیمن کی قبولیت کے دفت یوزنس ایل کی کی مدت ختم ہونے	vii
وقت وصول کی جائیگی جوایل می کاوثیق کی دسترس سے باہر ہیں۔	پوری مند سے میں ہویت ہے وہ سے پور نامیان ماروسے پر کمیٹن وصول کیا جائے گا	
ایل می کا میعاد سے کے کرریٹا کرمنٹ کی تاریخ تک دنوں کی تعداد۔ تاہم	12410330	
اگریلوں کی میچورٹی/ادائیگی کی مرت ایل سی کی مدت میں آ جاتی ہے تو ابتدائی		
کمیشن اور پہلے ہے وصول کی گئی اوائیگی پر کوئی کمیشن چارج نہیں کیا جائے گا		
	火	В
	كالكيش	i
	a - وستاویزی	
0.35% يا كم ازكم -/ 375 روي بمع دُاك اكور يترَ جار جز	1۔ ہاری اپنی برانچوں کے ذریعے	
0.50% يا كم ازكم -/250 روپ يمتح ۋاك/ كورييز چارجز	2۔ دیگر بیکوں کی برانچوں کے ذریعے جہاں پرمعاہدوں کے تحت کرچہ تقالم کی	
	کمیش تقتیم کیا جا تا ہے۔ یہ چار جزائ صورت میں بھی لا گوہوں	
	گے کہ وصولی کو دوسرے بینک کی جاری کیے جانبوالی (drawee) براخ میں بھیجا جائے۔	
77 ( 2) ( 1 (1) 25 ( 1 m , 1 ki ) 2001		
-/200روپے فی نل/دستاویز بمع ڈاک/ کوربیئر چارجز	b ادائیگی کے بغیروالیس ہونے والی دستاویزات اورکلیس وصولیوں پروالیسی کے چار جز	
1-1-1-18C		
ولیے بی چار جز جیبا کہ(i) a اور 1 میں نشاندہی کی گئی ہے بمع ہارک اپ خبریری کی میں پیٹر کی میں میٹر کی اس پیٹر میں کہ کا درک کے میں میں	بلز , پنیکس وغیره کی څریداری	ii
خریداری کی تاریخ نے ادائیگی کی تاریخ ٹنک بحق ڈاک <i>اکوریز</i> چار جز جاری کرنے والے یا جاری کیے جانے والے فرد سے ان کے درمیان	a دستاویزات کے بلز ایل می (LC) اور کلین بلز / تجارتی چیکس	
جاری سرنے والے یا جاری سے جانے والے فرد سے آن سے در میان معاہدوں کے تحت وصول کیے جائیں گے	کے عوض رقوم نکا گئے کے علاوہ	
امل پر اصل پر	b وصولی ایجنٹ کے میار جز، اگر وصولی والا بینک دوسرا ہوگا، تواضا فی	
,	وصول کیے جائیں گے	
اصل پر	c ٹیلی گرام اطویل فاصلے والی کال کے چار جزاضا فی ہوں گے،اگر	
·	وستاویز کی صانت مینک کی جانب سے طلب کی جائے گی	

دیگر صانتیں a- یا کستان میں رہائش پذیرا فراد کی طرف ہے	iv
b نائنده انیمرنکی بینک کی اضافی خانت کے تحت بیرون ملک رہائش یذ برفرد کی طرف سے پاکستان ش جاری کردہ	
پاکستان سے باہر بخطیشر پر سے حق میں ہائمتیں a- کمیشن	٧
b - دیگریپار ج	
ترائیم a- رقم اور مدت ش تبرید یلی کیے ایفیر متن میں ترمیم	vi
b _ رقم میں اضافہ اور ایامہ ت میں توسیع	
<ul> <li>۵۔ نمائندہ فارن بیک کی جانب ہے جوابی حفانت کے موش پاکستان میں بیٹینشر کا کوایل جی میں ترمیم جاری کی گئی</li> </ul>	
SWIFT -d پارت	
کلیم بینڈ لنگ کے چار جز رہائش فرد فی طرف ہے پاکستان میں بینیششری کو LG کا جزاء	vii
حنانت کی میعادُتم ہونے سے پہلے منسوفی کے جار جز	viii
حنان کی میعادُتم ہونے سے پہلِمنوثی کے جار جز المحتی المحمی (کسورشیم) حانتیں	
انجمنی (کسورشیم) حیانتیں کرنٹ اکاؤنٹ سے 100% کیش مارجن الین کے فوش پاکستان میں جاری ہونے والی حیانتیں (اس میں اسپیڈیلی کی ایم سخت جاری	ix
المجنئی ( کسورشیم ) حنائتیں کرنٹ اکاؤنٹ سے 100% کیش مارجن المین سے موش پاکستان میں جاری ہونے والی حنائتیں ( اس میں اسپیڈ پی پی ایم سے تحت جاری حنائتیں یا 100% کیش مارجن سے موش او پن اینڈؤ حنائتیں شامل ٹیمیں میں)	ix x
انجُمنی (کسورثیم) حامنین کرنسا اکاؤند ہے 1000 کیش مارجن المین سے موش پاکستان میں جاری ہونے والی حامنین (اس میں امپید پی پی ایم کے تحت جاری حامنین یا 1000 کیش مارتن کے موش او پان اینڈ ڈھنامتین شال ٹیمن میں) حامنیت کی دوبار دقت تقرار تجدید	ix x xi xii
انجمنی (کسورشم) حیانتیں کرنٹ اکاؤنٹ سے 100% کیش مارجن الین کے فوض پاکستان میں جاری ہونے والی حائیتی (اس میں اسپیڈیی پی پادیم سخت جاری حائیتی یا 100% کیش مارتن کے فوش او پہن اینڈو حیانتیں شامل ٹیس ہیں) حیانت کی دوبار وقد نشق اتجد پد جواز کے انسد بھی چارجز	ix x xi xii xiii
	a یا تمتان شمن ربائش پذیم افراد کاطرف به افراد کاطرف به افراد کی به افراد کاطرف به به افراد کاطرف به به افراد کاطرف به به به به به به به به به به به به به

# ا توث:

- 1۔ مینک کی جانب ہے جاری کی جانے والی تمام شاخوں پر مخصوص قم اور میعاد کے خاتنے کی تاریخ اور دموئی جمع کروانے کی تاریخ الانیا ورج ہوئی چاہیے کیمشن کی وصول کا اطلاق وجو سے کی مدت پر جمع ہوگا۔
  - 2۔ نیر مکلی نمائند سے امینک کی کاؤنٹر صانت کے تحت، مقامی طور پر ضانت کے اجراء کے لیے، حاصل ہونے والے باجمی برنس کی بنیاد پر تحقلف ریڈس کا قبین ہوگا۔
    - 3۔ عنانت برکمیشن اجراء کے وقت پیشگی طور پر وصول کیا جائے گا۔
- ۔ اگر عنانت کوا کیسال سے زائد مدت کے لیے جاری کیا جائے ، تو داخل منظور پول کے تحت کیمیش کی مدت کو حصوں میں تقسیم کیا جا سکتا ہے جس میں پہلے سال کے لیے اے اجراء کے وقت بیٹنگی طور پر وصول کیا جائے گا اور اس کے ابعد کے دورایے کے لیے گزشتہ سال کے اختتام پر کممل سال/حصوں میں، جوبھی صورت ، دو وصول کیا جائے گا۔
- 5۔ بندشی شانقل کے شانتی مراسلے کے اجراء کی تاریخ سے اختتا م کی تاریخ ٹک کیشن وصول کیا جائے گا کھلی شانقوں کی صورت میں کمییشن اس وقت تک چارج کیا جائے گا جب تک دینک شانت کے تحت اپنی ذمدداری سے سبکدوش نہیں ہوجا تا ، جو بھی بعد میں واقع ہواگر چہ انسٹرومنٹ میں تاریخ اختتا مرد جود ہو۔
  - 6۔ پاکستان سے باہر بنینیشریز کے میں منہ نمتیں۔(SBP ضوابط کے تحت FE کی ہدایات اور مختاط ضالطے (Prudential Regulation) کے تحت جاری کردہ۔اگراس کے تحت موجود نیہ ہوتو موقع کی مناسبت ہے SBP کی پیشنگی منظوری )

-/1,000 روپ	NOC _h کاووبارهاجراء	
- 1.	سونیری ذاتی فانس - مونیری داتی می نام	ii
-/3,500روپے یافنانس اماؤنٹ کا%1 جو بھی زیادہ ہو	a پروسینگ فیس ق	
قبل از وقت واجب الا دارقم كا %6.5	b_ قبل از وقت ادائگی پر چار جز	
قبل از وقت ادا کی جانے والی اصل رقم کا %6.5 -925/ دویے فی قسط	c بیلون پے منٹ چار جز	
₽>QC=31,829!-	d- تا خیرے ادائنگی پر جار جز مونیری گھر فنانس	iii
-/10,000 روپے - 5 ملین روپے تک فنانس	سوبیری هرفما ک a- پروسینگ فیس	"
-/15,000 روپے -5ملین روپے سےاوپر10ملین روپے تک فنانس	<u> </u>	
-/25,000 روپے - 10 ملین روپے سے زائد فنانس		
اصل پر	b_ رہن کی حفاظتی انشورنس پر پیمئیم	
قبل از وفت واجب الا دارقم كا %3.5	c_ قبل از وقت ادا ئیگی پرچار جز	
	( %0 پری پے منٹ چار جز لون کے اجراء کے 5 سال بعد )	
قبل از وفت اوا کی جانے والی اصل رقم کا %3.5	d پيلون پيمنٹ چار جز - منٹ	
-/925 روپے فی قبط	e- تاخيرے اوا يگن پرچار جز	
-/5,000دوپ ماہائتہ	۔ پر اپر کئی کے دستاہ پر اے کو تھو میں میں احتفاظت میں رکھنے کے لیے بحفاظت تھو لیل کی فیس جس کے تحت کو کی رقم واجب الاوامیس ہے۔	
	ميرا پاکستان ميرا گهر	iv
-/5,000 دوپےمقرره	a پر وسینگ فیس نیند	
دىجاول -/4,000دىپ دىجەدوم -/5,000دىپ	b_ اندرونی قانونی مشوره	
ورجه سوم م / 6,000 مرويے		
اصل پر	c- بیرونی قانونی مشوره	
اصل پ	d- مورنگ پر ٹیکشن انشورنس پر پمئیم	
کوئی شیں	e_ بیلون «یمنٹ چار جز/قبل از وقت ادائیگی کے چار جز	
-/750روپے فی قبط	f۔ تاخیر سے اوا نیگی کے جیار جز	
-/1,000 روپے فی واقعہ	g۔ انفکاک (ریڈیشن ) فیس پارٹی ہے وصول کی جائے گی جب بینک آفیسرز کورئن کے افکاک کے لیے رجشرار کے پاس پیش ہونا ہوگا	
-/500روپے ماہانہ	h الدُّ جعدْ سهولت كي عوض حفاظتي وستاويزات ركفنه كيليّ سيف	
·	كسفذى جارجز	
	کاروں ا گاڑیوں کی کمرشل فنانسگ	F
فنانس کی رقم کا %0.75 کم از کم -/3,000 روپ	پروسینگ فیس	i
اصل پر	جامع انشورنس پالیسی پریمئیم	ii
-/1,500 روپے ٹی قبط	تا خیرے ادا مُنگُل کے جارج:	iii
-/1,250 رو پي ما بات	ا بکیسائز فائل اٹائنل دستاویزات کوتو بل میں احاظت میں رکھنے گا فیس جس سے تحت گاڑی کی ثریداری نے لیے فائس کوایڈ جسٹ کر دیا مما سے	iv
قبل از وقت اوا کی جانے والی واجب الا دارقم کا % 6.5	نیب قبل از وقت اوا کیگل کے حیار جز	.,
قبل از وقت ادا کی جانے والی اصل رقم کا %6.5	بيلون پيمن چارجز بيلون پيمن چارجز	vi
الروف اوالي في الروف المالي المالية ال	ميرن په ت پورور هانتي	
		G
-/1,900 روپ(مقرره) فی هانت اتوثیق	بلزآف لیڈنگ امیر وے بلز کی تو ثین کے موض بحری تر سکی کمپنیوں ا امیر السُر کو جاری کردہ عدامتیں	i
فی سدمایی باسدهای کے جزو کا %0.60 کم از کم-/1,500 روپے	کلیکر آف سم کوا بیسپورٹ ڈیوٹی کی مدمین ادائیگی کے لیے جاری	ii
	کردہ طانتیں جو کہ 6 ماہ تک کے لیے متند ہوں گی	
فی سمائی پاسمانی کے جزوکا %0.50 کم کے کم -/1,000 روپے	SSGC/SNGPL کے تن میں گیس ککشن کے لیے جاری کروہ عامنیں	iii

	ربهن <b>ا</b> كفالت فنانس	С
-/500روپے نی ٹرانز یکشن	رئان کرده آؤٹ آفشیئر ننتقلی	i
اصل پر	گودام کا کرایی	ii
اصل پر	گودام کے رکھوالوں <i>ا</i> چوکیداروں کی تنخواہیں	iii
10 ملین رو پے تک کی میوات کے لیے -1,250 رو پے 10 ملین رو پے سے زیادہ کی میوات کیلئے -3,000، و پے یاامسل _ جو بھی زیادہ ہو ( دونوں صورتوں میں )	اشاک کامعائدہ اگر مینک اشاف کی جانب سے کیا گیا	iv
امل پ	اشاک کامعائنہ،اگر بینک کے مقرر کردہ ایجنٹس کی جانب ہے کیا گیا	V
10 ملین رو بے تک کی سیوات کے لیے -1,250 روپ 10 ملین روپے نے دیادہ کی سیوات کیلئے -2,500 روپ کئی بار پر دار کی جار 7	اسکریپ کے لیے تنجارتی جہاز ول کا معائد انتجارتی جہاز ول کے اسکریپ کے اشاک کا معائد	vi
اصل بمع بار برداری چار جز	اگر گودام کار کھوالامقرر نہیں ہے تو ڈیلیوری چار جز	vii
اصل پر	ديگرا تفاقی اخراجات،انشورنس پريميئم ، قانونی چارجز،وغيره	viii
1% مقررہ ، کم از کم -/625 روپے ، اسکریٹک کے لیے نا قابل سروں بحری جہاز وں کی صوریت میں کوئیکیشن چارٹے نہیں کیا جا سے گا	FIM کمیشن صرف ریٹیل صارفین کے لیے	ix
اسل رقم کی اداینگی شریتا خیر پر مندرجد فیل ریش کا اطلاق وقائا: 1) واجب الاواتارین کے 30 دن تک کی تاخیر په 2.0% 2) واجب الاواتارین کے 31 سے 60 دن تک کی تاخیر په 2.25% 3) واجب الاواتارین کے 61 یا اس سے زائد دن کی تاخیر پر 2.50%	واجب الاوFIM/FTR پيشنل چارج	X
امل	درآ مرشدہ اشیاء کو چھڑوانے الزوانے کے لیے کلیئرنگ اور فارورڈنگ ایجنٹ کی فیس	хi
-/625 روپے فی ڈیلیوری آرڈ ر	ر بن كرده استاك كے اجراء كے ليے جارى كرده د مليورى آر در	xii
	۔ برحقر قد چار جز جیسے کہ گودام کا کرابیہ گودام کے عملے کی تخواہیں ،معائنہ چار جز وغیرہ کی وصو سے عمار تندند :	
ول لیے جائیں کے اور مید بینک کے منابع کا ذریعہ بیش ہوں لے۔	ے عملے کنتخواہ وغیرہ سے زیادہ نہیں ہوگی۔ دیگر الفاظ میں، چار جزاصل کے مطابق وص زرق فانس	لودا•
ن انس کی قم کا %0.75 یا کم ہے کم -2,500/د پ تقسیم اتجدید الوسیع کے وقت جو بھی زیادہ ہو۔	روبان ن پروسینگ فیمن	i
دیرے اوا میگی کے چار جز 2.5% ، اوا میگی میں تا خیر/ منظوری کی صورت میں سالانہ کے حساب سے واجب الا وارقم پر لا گوجوں گ	تا خیرے ادا ننگل کے چار جز	ii
	صارف فنانس	Е
-/0,500 روپے مقررہ 7.50 ملین روپ خانس تک -/0,000 روپے مقررہ 7,000 ملین روپے ساوپر 1.2 ملین روپ خانس تک -/8,000 روپ 2.1 ملین روپے ساوپر 2 ملین روپ خانس تک -/9,000 ووپ 2 ملین روپے سے ان کہ خانس	مونیری کارفانس a _ پروسیننگ کی فیمس	i
اصل پر	b انشورنس پالیسی پریمئیم	
قبل از وقت واجب الا دارقم كا %6.5 	c_ قبل از وقت ادائيگى پر چار جز	
قبل از وقت ادا کی جانے والی اصل رقم کا %6.5 نسب	d بیلون پے منٹ چار جز • سیاس نے منٹ چار جز	
-/1,500 روپے فی قسط	e۔ تا فیر سے ادائیگی پر چار جز	
-/1,000 روپي بابند	1- ایکسائز فاکسل انگل دستاه پرانسان کوتو بل شدر احتاظت میں رکھنے کی فیس جس کے تحت گاڑی کی خریداری کے لیے فائس کو ایڈ جسٹ کردیا گیا ہے۔	

T. 0 =001	2 E . C . 3 . 40 26 2 60	Т
-/2,500/ دوپے مقرره	انفکاک (ریڈیمش) فیس پارٹی ہے وصول کی جائے گا جب بینک آفیمرز کوربن کے انفکاک کے لیے رجمز ارکے پاس پیش ہونا ہوگا۔	V
اصل پر	ECIB ر پورٹ چار ?:	vi
-/7,500 ي-متحرده	سادی شرح کے حال (pari-pasu) چاری JPP چاری یا چارج کردو قرم افتعیل میں تخفیف از میم کے لیے کی این اوی کے اجرائے لیے	vii
-/500رو پے بمع کریڈٹ ریٹنگ ایجنسی کے اصل چار جز ۔ بمع قائل اطلاق تر سل/مواصلاقی چارجز کے طور پر دیا گیا	اغتباری ساکھ (Credit Worthiness) کی رپورٹ اییرونی تجربیر کار کی BIR فیس	viii
اصل پ	پروجیک کی جائج پڑتال/ قیمت بندی کی فیس برائے ہیرونی ذریعے سے جائج پڑتال سے جائج پڑتال	ix
-/1,500 روپ فی پراپرٹی اسکیو رئی	چارج <b>ف</b> یس کی چپھوٹ اسکیو رٹی کا جراء	х
تا خیرےادا نیگی کے مذکورہ مقررہ چار جز	تا خیرے ادا میگی کے جار ہز	хi
a) اُصل رقم/ قسط کی ادائیگی میں تاخیر پر مندرجہ ذیل ریٹس کا اطلاق ہوگا:	a - واجب الا دا تاریخ پراصل رقم اقسط کی ادائیگی میں تاخیر ( اینچر کس رمایتی مدیت کے )	
1) داجب الا داتار رقم نظر ان ما تكرية 2.0% 2) واجب الا داتار رقم نظر 13 سے 60 دن تك كی تا تحريج 2.25% 3) واجب الا داتار رقم سے 11 مار ان كی تا تحريج 2.50%	_	
<ul> <li>اگردی گااه اسانی مدت میں مارک اپ کو اوائی گئیس کی جاتی ہے تو اصل پر مندرجد فیل ریٹس کا اطلاق ہوگا جو مارک اپ کی وصولی کے متعلقہ مدت کے دوران باتی مہاہ وگا۔</li> </ul>	b واجب الاواتاريخ پرمارک اپ کی اواننگی میں تا تیر (بشمول رعایق مدت اگر ہو)	
1) واجب الاواتارينَّ سے30 دن تک کیا تنم په 2.0% 2) واجب الاواتارینُّ سے31 سے60 دن تک کیا تنم په 2.25% 3) واجب الاواتارینُّ سے61 یاس سے زائدون کیا تنم په 2.50%		
-/5,000 رو پے ماہانہ کمٹس/ایکیپیوژر رکی منسوقتی کی تاریخ ہے 3 ماہ بعد	اُن پراپر ٹی دستاویزات کو تھو یل میں اسمحفوظ رکھنے کے لیے حفاظتی تھویل کی فیس جن کے تھے تمام لائٹر منٹسوٹ ہوگئی ہو <i>ں اُ</i> و کی رقم واجب الا واند ہو۔	xii
اصل پر	ۇىجىيىُل ائىسىرْل وىرى فكىيىن چارجز	xiii
اصل پ	آمدنی کے تخیینہ کے جارجز	-
-/350روچ	لون بیلنس سرشیقایث کااجراء	
-/500روپ	چىكىكىش چار جز	xvi
اصل پ	ص <u>بط</u> شدہ گاڑی <i>اپر</i> اپرٹی کے نیلامی کے چارجز	xvii
اصل پر	صبط شده گاڑیوں کی پارکنگ کیلئے ویئر ہاؤس جار جز	xviii
اصل اخراجات بینک برداشت کرے گا، زیادہ سے زیادہ-/ 90,000رو پ	گاڑی کی ضیقگی کے حیار جز	xix
اصل پر	سكيو روْ ٹرانز يكشن ايك 2016 كے تحت ايس اي مي پي ميں جار جز كي	xx
	رجسٹریشن (پیک کمیٹڈ کمپنی اور پرائیویٹ کمیٹر کمپنی کے علاوہ)	
	a- الیں ای بی پی میں چارج روجٹر کیش۔ سیکیو روٹر انز یکشن رجٹر ی b- الیسا ای بی کی مرچ رپورٹ سیکیو روٹر انز یکشن رجٹر ی	
	   مندرجہ بالا چار جزمارک اپ اریٹران آن انویسٹمنٹ کے علاوہ حاصل کیے جا کیں گے	توث
	. معروبه باه چورده و های ایس ایم ای فنانس (نیااتجدید اتو سیم) کار پوریٹ <i>اکمرش ارمثیل ا</i> الیں ایم ای فنانس (نیااتجدید اتو سیم)	
-/3,500 رويه مقرره	کار پوریٹ مرس ارتیاں ایس ایم ای می کرنیا جدید ابو ج) عملدرآ مدی فیس برائے سہولیات 1 ملین روئے تک	
-/5,500 روپے مقرره -/5,500 روپے مقرره	مسلررا کمری کی برائے ہوئیات میں روپے تک عملدراآ مدکی فیس برائے 1 ملین روپے سے لئر 10 ملین روپے تک	'
0.05% درپ کرده % 0.05 کم سے کم -/5,500 دوپ	عملدرآ مد کی فیس برائے 10 ملین روپے سے لے کر 25ملین روپے تک	
% 0.00 کم ہے کم-/12,500روپ % 0.02 کم ہے کم-/12,500روپ	عملدرآ مد کی فیس برائے 25 ملین روپے سے زائد	
-/5,000 روپے مقرره	تمام دیگر یکبارگ سبولیات برعملدرآمد کی فیس	ii
-/3,000 روپے مقرره	Business Discretionary Power عبوری توسیع/نظر ثانی ہے متعلق عملدرآ مد کی فیس	iii
./2,500/د پي مقرره	ا پیُر وانسز/سپولیات ہے متعلق التوا/چھوٹ کی عملدرآ مد کی فیس ( ماموائے CIBG صارفین )	
-/100 رو پ <sup>رم</sup> قرره	پرائم شرز کامیاب جوان ایتھائیٹر پر پینؤ رشپ ائلیم (PMKJ-YES) کی عملدرآ مد کی فیم	٧

سروں چارج-/100روپے پر13 پیے کے حماب سے۔ کم از کم -/200 روپے	b سامان طبی (اند منتگ) کمیشن	
-/10 امریکی ڈالرزیااس کے مساوی	c۔ اندرونی ترسیلِ زر کی واپسی	
-/500روپے فی سر شیکایٹ	d - ایک سال سے زائد مدت کے حال آمدنی کی تقیدیق کے شفائ کے میں میں	
	مرٹیفکیٹس کی ترسیلی زرکا اجراء کلکھ یہ نہ ملک نسب	E
چیک اور بینک ڈرافٹ	گلیکشنز (غیرملکی کرنی) پیرونی:	1
-/25 امر کی ڈالرزیااس کے مساوی منع کوریئر چارجز، فی دستاویز	بیرس a چیک امینک ڈرافٹ/TCs وغیرہ	
ٹی بیز (TCs) کی صورت میں، -25 امریکی ڈالرزیا اس کے سادی بھٹے کور میز چارجز، فی کلیکشن		
2011ء امرین در دروی را سے مساوی کی وریر چوردوں کا اگر قم پاکستانی روپے میں جمع کرائی گئی ہے تو سروں چارجز -100/روپے پر 13 پیسے		
ا رواي سال وي الله من الله من الله من الله من الله الله من الله الله من الله الله من الله من الله من الله من ا الا الوجول كرا ما الله من الله من الله من الله من الله من الله من الله من الله من الله من الله من الله من الله		
جس بینک ہے والیں ہورہے ہیں اس کے اصل چار جزبجع -/110مریکی	b ادائیگی کے بغیروا پس ہونے والے چیک بھیجے وقت	
ۋالرز يامساوى بمع سوئف چار جز ،اگرگوئى بين _		
فی ثرانزیکشن -/7 امریکی ڈالرز بمع کوربیرَ چارجز،	NIFT _c كي ۋالرز كى كليئر مگ	
کراچی کی برانچوں کے علاوہ دیگر برانچوں کے لیے		
-/10 امريكي ۋالرز في دستاويز بمع سوتف چارج:	اندرونی: a بیرون ملک یامقامی بینک سے موصول ہونے دالی اندرونی کلین وصولیاں	ii
-/10امریکی ڈالرز فی دستاویز بمع کورئیراورسوئف چارجز ،اگرکوئی ہیں تو بریار در سیار کی سیار کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا میں کا می	b۔ اندرونی غیر ملکی کرنی چیک جو کہ بیلنس کم ہونے کی وجہ سے ادائیگی	
خط و کتابت کے اخراجات بھی لاگوہوں گے ،اگر کوئی ہیں تو	کے تغیر دالیں ہوں کل کلکٹ ک نہ بر	F
,	0-12-00-0	
-/575روپے عملداری کے جار جز ،OD کی خریداری کے دیٹس لا گوہوں ئے،اگر قم22 دن کے اندرادانہ کی گئ و 50 پیسٹی -/1,000 روپے	کلین FYC دستاه یزات جیسے چیکس ، بینک ڈپازٹ ، بینک ڈرافٹس ، TCs وغیر در کی فریدار ی	į
ے میں اور کیا دوں سے اعدادان ہی وقائی پیدن-1,000 روپے روزانہ کے حساب سے جارج کیے جائیں گے۔	اویرون کریداری	
	(Advances) ادانگییاں	ينشكم
		_
	المنتظى ادا ئيليون اور صارف فنانس ليليخلو في حارجز	A
اصل پ	مینگی ادا نیکیوں اور صارف قائس کیلیعوی چار بر: سرما یدکاری پرمندر جدذیل چار جز، مارک اپ اریزان کے ملاوہ وصول	A
المل ي	سرمایدکاری پرمندرجه ذیل چار جزمارک اپ ارینران کے علاوہ وصول کیے جائیں گے متقرق چار جز جیسے دستاویزات کے چار جز، بمکیور ٹی	A
امل پ	سرباییکا دی پرمندرجہ ذیل چار تزیارک اپ اربیژن کے طاوہ وصول کیے جا کمیں گئے۔ حقر ق چار تزیجیے دستاویزائٹ کے چار بڑنا بھی رک کی تشخیص میرچ، رئین کے چار بڑنا، وہیکل رجنزیشن اوراس کی میٹنٹس	A
	سرمایدکاری پرمندرجه ذیل چار جزمارک اپ ارینران کے علاوہ وصول کیے جائیں گے متقرق چار جز جیسے دستاویزات کے چار جز، بمکیور ٹی	A
1% ، جہاں لا گوہ و کم از کم - 1,000 روپے یا سٹرے طے شدہ	سرباییکا دی پرمندرجہ ذیل چار تزیارک اپ اربیژن کے طاوہ وصول کیے جا کمیں گئے۔ حقر ق چار تزیجیے دستاویزائٹ کے چار بڑنا بھی رک کی تشخیص میرچ، رئین کے چار بڑنا، وہیکل رجنزیشن اوراس کی میٹنٹس	A
	مرماییکا دی پر مندرجد ذیل چار جزارک اپ ار بیران کیطا و دو صول کیے جائیں گے۔ متقرق چار جزیجیے دستا ویزات کے چار جزیک کیو کی تفقیق ہمری مرائ کے چار جز دو تیکل رجشریش اوراس کی میکنٹس وغیر دااس کے طاو د	i
1% ، جہاں لا گوہ و کم از کم - 1,000 روپے یا سٹرے طے شدہ	مرباییکا دی پرمندرجد فیل چار ترنارک اپ اربیزان کے نطاو دو صول کے جا کیں گے۔ مشترق چار ترجیجے دستاہ برات کے جاریز ، مکیو رنگ کی تختیل ، مرج، رئین کے چاریز ، وئیکل رجنزیشن اوراس کی منگش وغیر دائس کے مطاور د	i
19% ، جہاں لا گوءوکم ادئم-/1,000 روپ یاسٹمرے مطے شدہ 1,50% ، جہاں لا گوءو بیا منظور شدہ انتظام کے مطابق اصل سر	مربایکا دی پرمندرجد فیل چار تزیارک اپ اربیزان کی طاوه و و سول کی چا کیس کے مشتر تی چار تزیارک اپ اربیزان کی طاوه و سول کی تغییل مربق در نون کے چار تزیار جائیل رجنزیشن اوراس کا منبئنس و فیمره اس کے طاوه: م چوره اس کے طاوه: م چونیک معانی فیس م اس خیر تشیم شده چیلسن پر کمشند فیس (منظوری کی تاریخ سے تشیم کی تاریخ تشیم شده چیلسن پر کمشند فیس (منظوری کی تاریخ سے تشیم کی تاریخ تشیم می بر موروزی کس ناریخ سے تشیم کی	i
1% ، جبال لا کو ہو کم از کم-1,000 روپ یا کشمرے مطے شدہ 4,0.50 ، جبال لا کو ہو منظور شدہ انتظام کے مطابق اصل پر اسل پر اسٹیپ پیچر) چہال ہونے والے اسٹیپ کی اصل قیت پراضا فی	مرمایکا دی پرمندرجد فی چار جزنارک اپ ار بیران کے مطاو دو صول کے جائیں گے متقرق چار جزیجے دستاند پرات کے چار جزء کی و رق کا تنظیم ہمری مرتان کے چار جزء دئینگل رجنزیشن اوراس کی پیکشن وغیرہ اس کے مطاورہ - پردھیک معالمند فیس - و فیرتشیم شدہ بیلنس پر کمند شعیس (منظوری کی تاریخ نے تقییم کی	A
19% ، جہاں لا گوءوکم ادئم-/1,000 روپ یاسٹمرے مطے شدہ 1,50% ، جہاں لا گوءو بیا منظور شدہ انتظام کے مطابق اصل سر	مربا یکا دی برمندرجہ قبل چار جزیارک پ اربیران کے تعااو دوسول کے جا کئی برمندرجہ قبل چارجز بوجید درخان کے تعااو دوسول کی تشخیس بمرجان روئان کے چارجز ، دویکل رجنز بیشن اوراس کی میکنش وفیر داس کے تعااو دو۔  - پر دویک معالی خوبی کے معالی دور کے تعالی کے معالی دوسر کے تعالی دوسر کے تعالی کے تعالی کے تعالی کے تعالی کے تعالی کے تعالی کے تعالی کا معالی کے تعالی کا معالی کے تعالی کی کے تعالی کے	i
1% ، جبال لا کو ہو کم از کم-1,000 روپ یا کشمرے مطے شدہ 4,0.50 ، جبال لا کو ہو منظور شدہ انتظام کے مطابق اصل پر اسل پر اسٹیپ پیچر) چہال ہونے والے اسٹیپ کی اصل قیت پراضا فی	مرایکادی برمندرجد قبل چار جزار ارک پ اریخران کی تعاا و و و سول  کے جا کئی برمندرجد قبل چارجز جیسے دستان پراست کے چارجز ، کمیر رقی  و فیمر و اس کے صاورہ  و فیمر و اس کے صاورہ  ما فیم تقسیم شد و پیشن پر کشیف فیمن ( منظوری کی تاریخ نے تشیم کی  ما فیم تقسیم شد و پیشن پر کشیف فیمن ( منظوری کی تاریخ نے تشیم کی  حاریخ تشیم شد و پیشن پر کشیف فیمن ( منظوری کی تاریخ نے تشیم کی  حاریخ تشیم شد و بیشن پر کشیف فیمن ( منظوری کی تاریخ نے تشیم کی  ماریخ شعر اسلام منسان پر کسیف منسان پر )  حاریخ تسیم کے چارجز کی جارجز کے لیے اسلام پر پر پر پال میں اور المیاب کے چارجز کی المیاب کے چارجز کی تیست کو  اسٹیرے بھیر انجیاں ہونے والے اسٹیرے کے چارجز کی تیست کو  اسٹیرے بھیر انجیاں ہونے والے اسٹیرے کے چارجز کی تیست کو	A
1% ، جبال لا کو ہو کم از کم-1,000 روپ یا کشمرے مطے شدہ 4,0.50 ، جبال لا کو ہو منظور شدہ انتظام کے مطابق اصل پر اسل پر اسٹیپ پیچر) چہال ہونے والے اسٹیپ کی اصل قیت پراضا فی	مربا یکا دی برمندرجہ قبل چار جزیارک پ اربیران کے مطاو دو صول کے جا کئی برمندرجہ قبل چار جزیارک پ اربیران کے مطاو دو صول کی تنظیمی ہمر جا، روئ کے چار جزیو کی رجند بیش اورائ کی میننگش وفیم دہ اس کے مطاو دو:  - پر دجیکٹ مطاحہ فیسی  - فیر تنظیم شدہ پیشن پر مخبشت فیسی (منظوری کی تاریخ کے تنظیم کی  - تا ام قرضوں اور ایا بی قریار کی کے مششی پر)  - تمام قرضوں اور ایا بی ورخان و کے کے اسٹیں چیر کی چیال  جونے والے اسٹیم کے چار جز	i
1% ، جہاں لا کو ہو کم از کم - 1,000 روپ یا سفرے مطے شدہ کی (0.50% ، جہاں لا کو ہو منظور شدہ ارتفام کے مطابق امل پر اسٹی چہار چہاں ہونے والے اسٹیمپ کی اصل قیت پراضانی کی مردمز چارجز	مربا بیکا دی پر مندرجد فیل چار تزیار کسال او دو سول  کے جا کیں کے مشتر تی چار تزیار کسال اور بیش کے مطاو دو سول  کا تنظیمی مبری برائ کے چار تزیار کی بیٹ کے دیگر رجنر بیش اور اس کی مبنئش  و فیجہ وہ اس کے مطاو وہ:  م پر وہ بیٹ میں میں کم شنٹ فیمی (منظوری کی تاریخ نے تقییم ک  م فیر تقییم شدو بیلنس پر کمشنٹ فیمی (منظوری کی تاریخ نے تقییم ک  تاریخ تعیم کی بیاری کمشنٹ میں اس کا مرتب کے بیار کا میٹ میٹ کے بیار کا میٹ میٹ کے بیار کا میٹ کے بیار کر کا میٹ کے بیار کا کی بیار تزیاد کی میٹ کے بیار کر کے مشتل ہے بیار کی بیار کا کی کہ اس کی جاری کی کے بیار کا کی کے اس کی جاری کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی کھیت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کی گئے ت کو اسٹم ہے کیار تزیاد کیا گئے کے لیمٹر کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا کیار کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا کیار کرنا کیا گئے کیار کرنا کیا گئے کہ کرنا کیار کرنا کیار کرنا کیا کیار کرنا کیا کرنا کیا کرنا کیا کرنا کیا کرنا کیا کرنا کیار کرنا کیار کرنا کیا کرنا کیا کرنا کیار کرنا کرنا کیار کرنا کرنا کیار کرنا کیار کرنا کرنا کرنا کرنا کرنا کرنا کرنا کر	i
1% ، جبال لا کو ہو کم از کم-1,000 روپ یا کشمرے مطے شدہ 4,0.50 ، جبال لا کو ہو منظور شدہ انتظام کے مطابق اصل پر اسل پر اسٹیپ پیچر) چہال ہونے والے اسٹیپ کی اصل قیت پراضا فی	مربا یکاری برمندرجد فیل چار جزیار کساپ (بدیران کی مناو دو سول  کے جا کیں گرے متحقرق چارجز دو پیکل رجنز بیش اوراس کی مناو دو بیش گرو بر بیش بیش کی دو پیکل رجنز بیش اوراس کی مبیئشس و فیم دو با دو بیکل رجنز بیش اوراس کی مبیئشس کے واجر بیش دو بیکل رجنز بیش اوراس کی مبیئشس کے ماد و فیر بیش مناو و بیش کے بیش دو بیک مناو کی تاریخ کے تقدیم کی معلق کی بیش کر کھنٹ فیم کی دو بیک مناس کی کاریخ کئی بیش کر میس کے بیار جز کے استمہد کے جارج کری جاریخ کے بیاں استمہد کے بیار جز کے بیان کاریخ کے بیان کاریخ کی بیان کاریخ کے بیان کاریخ کے بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کے بیان کاریخ کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کو بیا	i
1% ، جہاں لا کو ہو کم از کم - 1,000 روپ یا سفرے مطے شدہ کی (0.50% ، جہاں لا کو ہو منظور شدہ ارتفام کے مطابق امل پر اسٹی چہار چہاں ہونے والے اسٹیمپ کی اصل قیت پراضانی کی مردمز چارجز	مرایکادی برمندرجه قبل چارجز بارگساپ (ایم ان کیما او دو سول کیما ایم کی متدرجه قبل چارجز بارگساپ (ایم ان کیما او دو سول کیما کسی کسی متحقرق چارجز وجیکل رجنز بیش او راس کی مینشند دفیره ۱۰ س کے معاود و او المحقیقی معاکنه فیما م فیر تقسیم شده و بیشن پر مخترف فیمی (متطوری کا تاریخ سختیم که ما مرخ تقسیم شده و بیشن پر مخترف فیمی میناوری که متاشی پر) م تاریخ تقل بعرف فیمی کمیار برخ مورد و الے اسلیم کے چارجز المحل کا مطابق و صول کیا جائے گا اسٹیم چیمی کیچ پال برق کا و ایم کے بیان اور الیابی و سول المیاب کے پارجز کی قیت کو اسٹیم کے بیمی کرچ پال بوئے گا اسٹیم کے بیمی کرچ پال بوئے و المول کی بیان کی مقدره و (advice) ما تاکرونی قانونی مشوره (advice) ما اندرونی قانونی مشوره (advice)	i
1% ، جہال لا گوہو کم از کم - 1,000 روپ یا تستمرے مطے شدہ پار محدہ انتظام کے مطابق منظور شدہ انتظام کے مطابق اسلم پی بیچ اپ ہاں ہونے والے اسلم پ کی اصل قیت پراضا فی اسلم پی بیچ اپ ہوئے والے اسلم پ کی اصل قیت پراضا فی 7.50% کے مرومز چارج 17,500/-	مربا یکاری برمندرجد فیل چار جزیار کساپ (بدیران کی مناو دو سول  کے جا کیں گرے متحقرق چارجز دو پیکل رجنز بیش اوراس کی مناو دو بیش گرو بر بیش بیش کی دو پیکل رجنز بیش اوراس کی مبیئشس و فیم دو با دو بیکل رجنز بیش اوراس کی مبیئشس کے واجر بیش دو بیکل رجنز بیش اوراس کی مبیئشس کے ماد و فیر بیش مناو و بیش کے بیش دو بیک مناو کی تاریخ کے تقدیم کی معلق کی بیش کر کھنٹ فیم کی دو بیک مناس کی کاریخ کئی بیش کر میس کے بیار جز کے استمہد کے جارج کری جاریخ کے بیاں استمہد کے بیار جز کے بیان کاریخ کے بیان کاریخ کی بیان کاریخ کے بیان کاریخ کے بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کے بیان کاریخ کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کی بیان کو بیا	i
1%، جہاں لا گوہو کم از کم - 1,000 روپ یا سفرے مطے شدہ یا %0.50%، جہاں لا گوہو منظور شدہ انتظام کے مطابق اسٹم پ جہار چہاں ہونے والے اسٹم پ کی اعمل تیت پراشانی 7.50% کے سروسر چار جز	مرایکادی برمندرجه قبل چارجز بارگساپ (ایم ان کیما او دو سول کیما ایم کی متدرجه قبل چارجز بارگساپ (ایم ان کیما او دو سول کیما کسی کسی متحقرق چارجز وجیکل رجنز بیش او راس کی مینشند دفیره ۱۰ س کے معاود و او المحقیقی معاکنه فیما م فیر تقسیم شده و بیشن پر مخترف فیمی (متطوری کا تاریخ سختیم که ما مرخ تقسیم شده و بیشن پر مخترف فیمی میناوری که متاشی پر) م تاریخ تقل بعرف فیمی کمیار برخ مورد و الے اسلیم کے چارجز المحل کا مطابق و صول کیا جائے گا اسٹیم چیمی کیچ پال برق کا و ایم کے بیان اور الیابی و سول المیاب کے پارجز کی قیت کو اسٹیم کے بیمی کرچ پال بوئے گا اسٹیم کے بیمی کرچ پال بوئے و المول کی بیان کی مقدره و (advice) ما تاکرونی قانونی مشوره (advice) ما اندرونی قانونی مشوره (advice)	i
1% ، جہال لا گوہو کم از کم - 1,000 روپ یا تستمرے مطے شدہ یا گوہو منظور شدہ انتظام کے مطابق المسلم بینے چیچ ان ہونے والے اسٹمپ کی اصل قیت پراضا فی اسٹم بینے چیچ ان ہوئے والے اسٹمپ کی اصل قیت پراضا فی 7.50% کے مرومز چیار 27 17,500/-	مرابیکاری برمندرجد قبل چار جزار کارک اپ اریخ ان کیما او دو سول  کے جا کئی برمندرجد قبل چارجز اجید دستان براست کے چارجز ، کلیو رقی و فیمرده اس کے معاورو: و فیمرده اس کے معاورو:  م فیر تقسیم شدر و بیند کی براحز بیش اوراس کی مینشس م الله معاورو:  م فیر تقسیم شدر و بیند فید کی براحز بیش اوراس کی مینشس م کی تقسیم شدر و بیند مین احتواری کی تاریخ کے تقسیم کی  م تیر تیر میں اور مالیاتی رستا دیر کے کے اسٹی پ کے چارج کی جاری کے جاری کی تاریخ کے بیاں  استان کی جاری کی معاور کی براحز کی استان ب کے چارجز کی قیت کو  اسٹی جیر کی چیال ہونے والے اسٹی کے چارجز کی قیت کو  اسٹی جیر کی چیال ہونے والے اسٹی کے چارجز کی قیت کو  اسٹی جیر کی چیال ہونے والے اسٹی کے چارجز کی قیت کو  اسٹی جیراکی تا نوئی مشورد (advice)  اسٹی خورون کیا جائے گا)  امرونی تا نوئی مشورد (advice) م اندرونی تا نوئی مشورد (advice)	ii
% ، جہاں الا گوءو کم او کم - 1,000 روپ یا سنمرے مطے شدہ % ، کہ بہاں الا گوءو کم الا کم اور کہ الا کو بور منظور شدہ انتظام کے مطابات المسلم بے بیچ اپ بہاں ہونے والے اسٹیمپ کی اعمل قیمت پراضا نی % ، 50% کے سروسز چارجز ہارچوں میں کے سروسز چارجز ہارچوں کو سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کی سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کو سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کو سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کو سروسز چارجز ہارچوں کے سروسز چارجز ہارچوں کو سروسز چارجز ہار	مرا یکا دی بر مندرج قبل چار جزار کارک اپ (ایم ان کیما او دو سول  کے جا کیں میں مدرج قبل چار جزار کارک اپ (ایم ان کیما او دو سول  کی تشییں مہر جا مرائ کے چار جزار بھیے در تا اور بات کے چار جزار بھی اور ان کی تیکنش  وفیر داک کے معال وو:  م المجمور میں کے معال دون کے خار میں میں معالی وہ کا کہ میں کہ معال میں کہ معال دون کے خار کہ بھا وہ کی کہ اور کیک میٹ کر پر کے میٹ کر پر کے اس میٹ کے چار جزار کے اس میٹ کے چار جزار کے میٹ کی جار جزار کے حال کی اور کے خار کی کے حال کی اور کے خار کی کے حال کی اور کی کے حال کی جار جزار کے جار جزار کی کے جار جزار کے جار جزار کی کے جار کی کے خار کی گئے ہے کو اس کے حال کی کی جار جزار کی گئے ہے کو اس کے حال کی گئے ہے کو اس کے حال کی گئے ہے کو اس کے حال کی گئے ہے کو اس کے حال کی گئے ہے کو ان کی خطور دو (کے ان کے کہ کے ان کی کی کے خار کردی کی گئے ہے کہ کے خار کردی کی گئے ہے کہ کہ کے خار کردی کی گئے گئے کہ کے خار کردی کی گئے گئے کہ کے خار کردی کی گئے گئے کہ کے خار کردی کی کہ کے خار کردی کی گئے گئے کہ کے خار کردی کی گئے گئے کہ کے خار کردی کی کھور کردی کی کھور کردی کی کھور کردی کے خار کردی کی کھور کردی کے خار کردی کی کھور کردی کے خار کردی کی کھور کردی کے خار کردی کی کھور کردی کے خار کردی کی کھور کردی کے خار کردی کی کھور کردی کے خار کردی کے خار کردی کھور کردی کھور کردی کے خار کردی کردی کے خار کردی کے خار کردی کے خار کردی کے خار کردی کے خار کردی کے خ	A iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
1%، جہال الا گورو کم از کم - 1,000 روپ یا تستمرے مطے شدہ یا گورو کم از کم - 1,000 روپ یا تستمرے مطابق منظور شدہ انتظام کے مطابق الملم پی جیچر اچہال ہونے والے اسٹیم پی کی اممال قیت پراضانی 27.50% کے مرد مزیوار کا 17,500/- پر 17,500/- پر 17,500/- المسلم کی 17,500/- پر 2,500/-	مرا یکاوی بر مندرج قراب چار جزار ار اب برای برای کا ماا و و و سول  کی جا کس کے متحق قی چارجز و جید و سناوی بات کی چارجز ، کلیو رقی  و فیمر و اس کے معاو و و اس کے بارجز ، و یک کل رجمز بیشن او راس کی مختلف  و فیمر و اس کے معاو و و اس کے بارجز ، و یک کل رجمز بیشن او راس کی مختلف  م اس کی معاو و و اس کے بیشن کی مشرف بر کست منشن پر )  م تمام قر ضوں او را ایا تی دستا نے بیش کی جارجز کے اسٹی چی چیپر اچیپال  م تارخ تعقی اور ایا ایل و ستاویز کے لیے اسٹی چ چیپر اچیپال  اسٹی چیپر اچیپال ہو نے والے اسٹی پ کے چارجز کی قیت کو اسٹی پ کے چارجز کی قیت کو اسٹی پ کے چارجز کی قیت کو اس کے مطابق و مسور و کا کی اور جز کی قیت کو ایک کا تو تی چیپر اپیپال با کے گا)  اسٹی جیپر اچیپال ہو نے والے اسٹی پ کے چارجز کی قیت کو اسٹی پ کے چارجز کی قیت کو ایس کے مطابق و مسور و کا کا کا کا کا کا کی مشور و (advice)  م اندرونی تا نونی مشور و (advice) (اسدار کی چا کیاد)  م یرونی تا نونی مشور و (advice) (اسدار کی چا کیاد)  م معابد کا ریمان کے معابد ساور تکارنا سے دیگر و کی ڈرافنگل کے و کیستار کی کا جاری سیکیو ریمیز کیا کا کیا جاری سیکیو ریمیز کیا کا کیا کا جائیات کے وارک کیا کیا کہ و کیستار کی کا جائیات کیا کیا کیا ہو کہ کا کیا جائیات کی کا جائیات کے وارک کیا کیا کیا کیا کیا کیا کہ کا کیا جائیات کی کا کا جائیات کے وارک کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا کیا کی	iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

0.13% کم ہے کم-/925روپ	xvi مبادلاتی آمد نیوں کے وفق عمل درآمد کے جار جز جس میں درآمد کنندہ LCک جراء انداد ساتھ معاہدے کے آغاز کے تحت کسی اور		
	بینک سے غیرمکی زیرمبادلہ خریدتا ہے۔		
0.10% كم كم كم -/1,250 روپ	xvii مبادلاتی آمد نیوں کے عوض عملدرآمدا درسروں چارجز جس میں برآمد		
	کننده کسی دوسرے بینک کوغیرملکی زرمبادلہ بیتیاہے جس کی وصولی کیلئے		
	دستاویزات ہمارے ذریعے جیجی جا کیں۔		
-/625رو پیمقرره	xviii غيرر بأئش رو پي ا كا ونش بيد يگرمقا مي بيئكول كواسدادا ئيگى كى واپسى		
-/1,200روپ بمع سوئفٹ چارجز	xix دیگر مینکون کورقو م کی تفویض		
-/750روپے فی سر شیفایٹ	xx کاروباری کار کردگی سر شیقایت		
-/1,000 روپے فی ورخواست	xxi ایکسپورٹ ری فنانس کی درخواست ۔تصفیا تی چار جز		
-/750روپے فی کیس	ERFتبادل		
-/2,000 روپے فی کیس	SBP) LTFF (xxii		
-/1,000روپے فی کیس	EE xxiii		
-/1,500روپے فی کیس	ERF استیم کے تحت دیگر میٹکول کو EE NOC کا جراء		
سرون چارجز ہے منعلق ۔/2,000روپے مقررہ فی ٹرانز یکشن	XXV مرچا منتگ ٹریڈی تین طریقوں سے عملداری کیے بعد دیگرے		
بمعًاضاً في چار جز	L/Cs یا پیشگی ادائیگیاں وغیرہ کے ذریعے پاکستان بھر میں فرمزاور		
·	كمپنيز كذر يعِرْانز يكشن		
-/2,500روپے فی کیس	XXVi ہم ہے وصول کیا گیا ERF اون جبکہ برآ مد دوسرے بینک کے ذریعے		
	کیا کیا ہو		
-/600روپي	xxvii چینگی ادائیکیوں کی دستاویز ی مملدرآ مرابل آ ف لیڈنگ کی توثیق		
-/1,000/د چ	iii) مرینڈر/ لاس آف بل کی صورت میں شپنگ کمپنیز کو NOC کا اجراء		
-/1,000روپی بح TT چار جز	xxix دوسرے بیتک کوکی جانے والی ایکسپورٹ کی ترسیل جس میں ہماری		
	طرف ہے کوئی دستاویز ی کارروائی نہ کی گئی ہو۔		
-/1,200 روپے فی کیس	XXX فریٹ سرٹیقکیٹ کا جراء		
-/1,500 روپے فی کیس (برائے امپورٹ اورا یکسپورٹ )	xxxi ایل ی اکنٹریکٹ کے تحت بوزنس بلز کی میچورٹی میں تو سیج		
نوٹ: _ اگر 100% مودامنا فی مفت نفتر کارجن فراہم کیا جاتا ہے قوفا کرات کی تاریخ کے لاگوجونے کی تاریخ ٹک کوئی مارک اپ چاری ٹیس کیا جائے گا۔			
	- الزوار 100 مودر من من منطق مودور من من منطق المنطق المنطق المنطق المنطق المنطق المنطق المنطق المنطق المنطق ا - جبال يرجمار الما كافؤنث من قريب كشيرُ ول المنطق ا		
	بہای پاہادی مار کسی کے جانب سے براس والیومزا ویلیوزاورکسٹم زی طرف سے انتہا		
	۔ جہاں پر رقم کی واپسی دستاویزات کی وصولی پر کی گئی ہے تو مارک ایپ ترسیل زر کی تاریخ ۔		
	D ترسلامیة زر( فیرمکلی کرنی )		

	D ترسیلاستیازر( غیرملکی کرنسی )
	i ييرونى:
25/-FDDمرِ یکی ڈالرزیامساوی بمع سوئفٹ حیار جز	a - فارن دُيمانلْدُ دُرافٹ(FDD)/
FTT -/30امریکی ڈالرزیامساوی بمع سوئفٹ چار جز ،	فارن ٹیکیگرا فکٹرانسفر(FTT)
-/15امریکی ۋالرزیامساوی بمع سوئفٹ چارجز،	b - b منسوفی کے جارجز
غیر ملکی بینک جارجز بھی لا گوہو سکتے ہیں (اصل کے مطابق)۔	
-/15امر کی ڈالریامساوی بمع سوئفٹ جارجز،	FDD _c روکی گنیادا نیگی
غیر ملکی بینک جارجز بھی لا گوہو سکتے ہیں (اصل کےمطابق)۔	
-/20امریکی ڈالریامساوی بمع سوئفٹ چار جز	d - ڈپلیکیٹ FDD کے اجرائے چار بڑ
-/100 روپے پر10 پیے کم از کم -/900 روپے	e پاکستانی روپے کے موض FTT/FDD کے اجراء پر سروں چارجز
%0.30 - كم ازكم -/2.5 امريكي ڈالر(پامسادي كرنبي)	FCY _f نوٹس جمح کروانے کے 10ون کے اندرا ندر FC
	ا كاؤنث سے ترسیلات زر انگیشمنٹ
-/3000روپ بمع FTT اورسوئفٹ چار جز	sBP FE _2006 _g حرکارنمبر 6 کے تحت فریٹ فارورڈ رز
	کی درخواست پرفریٹ حیار جز کی ترسیلات
-/1,500روپے فی کیس	h - ترسیلات زریا
·	ویگرسی مقصد
	کیلئے SBP کی منظوری کا حصول ن
اگر ہارے پاس ا کاؤنٹ میں رقوم جمع کرائی جائیں گی تو کوئی چار جزنبیں	ii اندرونی:
دورور کے دیگر کیسنزین میں 200/روپے ہوں گے دیگر کیسنزین -200/روپے	a ویگر
<u> </u>	

ر بنلا ئزدْ ٹل کی رقم کا 1.0.45 م از کم -2,000/ دو پیٹن سوئٹ چار بڑ (اگرکوئی میں) ریمائز ڈیل کی رقم کا 1.5% م از کم -1,250/ در پ	کلیکشنز (Collections) - برآمدی دستاویزات کی عملداری ( کلیکشن LC اور تشریک کی غیاد رکتکیکش میں جیمینا) چیشگی ادائیگی	ix
%0.15 برائے کرا پی کم از کم-/500 دیے فی فرانز یکشن %0.30 برائے دیگر شمر کم از کم-/500 دویے فی فرانز دیکشن	b ۔ اگرافغانستان اوروسٹی انٹیاء کے مما لک کوبرآ مدانت کی اوا نیگی ا شیشگی اوا نیگی کے لیے قرقم غیر مکی نوش میں FO اکا ونشس/ انگلیشھٹ میں پاکستانی روپے میں تئح کرائی جائے۔	
-/500روپے ٹی تر بلی دستاویر	c ترتیل کی تاریخ کے 90 دن بعد برآ مرکنندہ کی جانب سے بیشگی ادائیکیوں کے لیےتر تیل (shipping) دستاہ پڑاستہ تح کروانا	
	ديگر تجارتي چار جز	С
a) %6.5 - کم از کم-/000 رد پ نی دگوئی (ASBP) دئو سے کی وصول کے بعد دوصول کیا جائے گا SBP (b سے دگوئی استر دوو نے یا دوبار دہ تشم کرانے کی صورت میں -/500 را دو پہ تشمر دو چارین کیا جائے گا۔	وصول کرد د ڈیوٹی کی واپسی کے دعووں سے نمٹنا	i
a) %0.500 - کم از کم-/0,000 روپی فی دمونی ( SBP سے دئو سے کی دموں کے بعد دوسول کیا جائے گا SBP (b سے دعویٰ کاستر دوسو نے یا دوبار دہ تھ کرانے کی صورت میں -/500 را دو پہ متر روچا درج کیا جائے گا۔	تحقیق فروغ میں معاونت کے دموے کی عملماری -SBP	ii
-/80 روپے فی ٹرانز یکشن برآ مدکنندہ سے جارج کیے جا کیں گے	برآمدی ترقی وفروغ کے سرچارج کی وصولی	iii
تکمیلی میعاد کے بعدواجب الا داہونے کی تاریخُ ادایکُی کی تاریخُ 20% سالا نبہ	FAFB/FAPC پرواجب الاوابرآمدی ری فنانس	iv
FE-25 ترضہ جات کینی درآ مات اور FBD میں واجب الاوا FE-ATR برآ مات میں ترسل سے پہلے بابعد کے لیے، میے شدہ قیت پر 5% کے ملا ووٹر ٹی لاکوہوں گے، بشر طیمہ جازا تقار کی سے مشطی کی منظوری درکارہ و	FE-25 قر ضرمبات یعنی در آمدات اور FBA شن واجب الا دا FLATR، برآمدات می ترتسل سے پہلے یا بعد	V
-/675 روپے فی کیس	کی بھی دوسرے بیٹک کوارسال کردہ مراسلہ یا کوئی اور دستاویز نوٹ: Weboc) EFE کے ماری جانب سے دیگر دیٹکوں کے این اوری کی آنصریتی اب درکارٹیس	
-/300روپے فی کیس -/300روپے فی کیس	بلا واسطه برآ مدکنندگان کی ٹرانز یکشن (SPO) کی عملداری	vii
a)-/1,000دوپٹی کیس (SBP ہے دئو کے کی وصولی کے بعد وصول کیا جائے گا ) SBP (b سے توقیل مشتر دہونے پادوبار دہ تک کرانے کی صورت میں -/500ر 1 دوپے شقر دوچار دی کیا جائے گا۔	باربرداری کے کرائے میں رعایت ( فریٹ سینڈی) کے لیے درخواست جمع کروانا	viii
-/500 روپے فی سر شیقکیت	ر بیبیٹ کلیمز کے لیے پروسیڈرئیلائزیشن سرٹیفکیٹس (ضمیمہ: A) کا اجراء	ix
-/1,500 روپے فی کیس	FX ٹرانز یکشن یادیگر کسی مقصد کے لیے SBP کی منظوری کا حصول	х
اصل پر	مراسلت کے جار جز	хi
-/375رو بِين SWIFTورايا وُاك چار 7.	دیگر نیکوں کی طرف ہے مُسیٹ کی تصدیق SWIFT پیغام کی توثیق	xii
-/300روپ في آئم	وْلِيْكِيتْ مِدايات(advices)، شيمه (Annex.)، لِي آري (PRC)، وفيمره	
a) غیرملکی سپلائزز او بینگر رز پر کریڈٹ ریٹنگ کینی کے اصل جپار جز بمع-/5000روپ	غیر ملک سیاائر او بینڈر ہے کریڈٹ رپورٹس کا حصول غیر ملک بینکون ہے Swift کے ذریع حصول	xiv
b) فیرنگل پیکنوں کوان کی در خواست پر فیرنگل پیکنوں سے۔100 امریکی ڈالرز بن موقف چار برز c) فیرنگل پیکنوں کو شسر کی درخواست پر ۔۔/750رو پیسٹ چار بر	میرسی تیلوں سے SWITL نے دریعے مسول	
-100/ امریکی دالرزیا اس کے مساوی پاکتانی دویے بحق موقف چار 7:	کینٹر آئی کیسری اگر کینٹر تک مال دستاہ پزاستہ ٹاٹی بیک کی جانب میٹر آئی جا کیں۔	xv

	2.2.	2
	b - اگر DA/پورنس بلز (Usance Bill) درآ مدکنندگان کی جانب مے مقررہ تاریخ پر ادائمیں کیے گئے تو اصافی مارک اپ الا گوہوگا۔	20% مقررہ اضافی مارک اپ ( ہدیت کی تنجیل کی تاریخ سے ایڈ جشمنٹ کی تاریخ تک ) تل کی مالیت یا کریڈٹ کی منطوری کے مطابق قیمت پر لا گوہوگا۔
	سے سرره کاری پرادا ہیں ہے سے واصال مارك اپ لا وجودا ـ	تاری تلک) کی مایت یا کرید کے مسفوری کے مطابق نیمت پرلا نوہوہ۔
iv	درآ مدی بلز کی ادائیگی کے بغیر واپسی	ارسال کرنے والے بیٹک ہے -/100 امریکی ڈالرمقررہ بمن کوربیئر چارجز
v	a دستاویزات پرادانگیال	کنفریک، وصولی، مال کی تربیل اور پیشگی اوا نیگی کے تحت تمام درآمدی بلول پر -/1,500روپے مقررہ۔
	b۔ درآ مدی کنثر یکٹ کی رجشریشن	0.20%، كم ازكم-/2,000 روپ
	c - امپورٹ کنٹریکٹ میں ترامیم اگر قم اورایا وقت میں اضافہ ہوتو	رجٹر نیٹن میں ہر تیم پر -/1,250 روپ درآمدی کنٹر یک کی رجٹر بیٹن کے مطابق کیسٹن صرف بڑھی ہوئی آقی پر
	درآمدی ٹرانز بیشنز کے موٹس روں چارجز میٹنی ایل میں باشیگی ادافیگل کے ساتھ یا اس کی بخیر درآمد کے مؤش درآمدی بادر (PAD) او جو لیوں (IB) کئر بکٹ ایشیگی ادائیگیوں اور مال کی ترمیل کے ساتھ ترمیل زر کی ادائیگی۔	0.15% فی ٹرانز یکشن کم از کم -/ 1,000 روپے
vii	WeBOC کے لیے WeBOC بپارہ?	-/25روپے فی درخواست
viii	دیگر پینکوں میں EIF کا ٹرانسفر	-/500روپیِمقرره فی EIF
ix	رقم کی واپسی کے چارجز (رقم واپس کرنے والے میٹکوں کو واجب الا دا)	اصل پر
×	ا پیورٹرز کی درخواست پردوسرے بینک کے ذریعے فارورڈ ایجھینج نبکگ کے والے سے این ادی جارئی کرنا	-/1,000 روپ نی کیس
В	برآ مدات	
i	ليرزآف كريين	-/1,500 روپے برائے کسٹمرز
	a تجاویز	-/2,500 روپے برائے غیر کشمرز
		بمعه سوئفث اوركور ئير جيار جز
	b - رائیم	-/1,000 روپے برائے کسٹمرز
		-/1,500 روپے برائے غیر کسٹمرز
		بمعه سوئفٹ اور کورئیر جار جز ( جو بھی قابل اطلاق ہو )
	-c تفدیق	%0.40 فی سمهای کے از کم -/1,200 روپ بمعة مؤفف اورکوریم چار ترز (جوجھی قائل اطلاق ہو)
	d - برآ مدی ایل سیز (LCs) کی منسوخی	فی کیس-/1,800روپ بمع سوئفٹ حپار جز
	e برآمدگایل بیز (LCs) که مثقلی	-/1,500 روپے مقرره مح سوئف اور ایاڈاک کافرچہ اگروستاویزات مثنتی تن روبدل/تبدیلی تو-/12,500 دوپے مقررہ، بمعہ سوئف اور/یاڈاک کافرچہ
	منتقل کی گئی ایل ہی کے تحت برآ مدی دستا دیزات کو تکل میں لا نا	-/100امريکي ۋالريافي وستاويز
ii	محدودالِ میز (LCs) کے تحت اگر فدا کرات کے لیے دستاویز استد کسی دوسرے بینک کوارسال کیے جائیں	-/1,200 روپ مقرره مملداری چار جز
iii	سائن یا یوزینس ایل کا (LC) یا ڈی اپی (DP) وصولی کے تخت برآمدی بلول کی تر یا ارکایا بدا کرات	ا گرمعابد سے معنا باتی مقررہ عرصے کے اندر معاملات مطینیں یائے انو مدستی معیاد شم جوٹ نے کیا جداراک ہے 20% کی کاشری سے مقررہ فرش جدی یا کریڈ کے معظوری کے مطابق جارجزلا گوجوں گے۔
iv	ا یکسپورٹر کی جانب ہے LC کے تحت اسکروٹنی کے لیے پیش کئے گئے ایکسپپورٹ دستاویزات	کلین دستاویز-/1,000 روپ متازعه دستاویزات -/2,000 روپ
v	ن واجب الا دابرآندی بلول کی ر پورننگ کی عملمداری اورسروس چار جزکی وصولی	تمام واجب الادابلوں كے ليے-/1,200 روپے في بل
vi	برآ مدی بلز کی ادائیگی کے پغیروایسی	-/1,500 روپےمقرره فی ٹرانزیکشن بشمول کارسپونڈنٹ بینک چارجز
vii	لاس آف E فارم کی سر کیلیشن (بینک کے سٹمرز سے حاصل کروہ فارم)	-/1,000روپ
viii	د گرویکوں ش EFE کی منتقل	-/600رونی EFE پ <sup>م</sup> قررونی

# شیڈول آف چار جز برائے مت کیم جنوری 2022 تا 300 جون 2022

	يين الاقوامي مبيئنگ
	A ورآمات
يلِي برائے	i ليئرآف كريدك
یهای (کمیشن) همرهمنی سهای	- ابل ی کھولنا
0.20% 0.40%	10 ملین روپ تک
0.30% مرازکم-/2,200 دیا	10 ملین روپے سے اوپر 100 ملین روپے تک
0.10% 0.15%	100 ملین روپے ہے اوپر 200 ملین روپے تک
<b>L</b> 0.10% 0.10%	200 ملین روپے سے زیادہ
تازه ایل ی (LC) کھولنے پرلا گوئیشن کے مساوی، جیسااو پر i-a میں درج ہے۔	b زائدالمیعادایل بیزکودوباره کارآمدینانے کا کمیشن (Revalidation Commission)
تازہ ایل ی (LC) کھولنے پرلا گوکمیشن کے مساوی، جیسااو پر i-a	c ئے بیٹفیشری کے نام منتقی
میں ورن ہے۔ صرف 03.00 برائے ایل تا (LC)	d کیشن براۓLC/کنٹریکٹ برخلاف،1000مارجن
صرف %0.15 برائے کنٹریکٹ	
-/1,800ء دن نے ٹی فرانزیکشن یا درج بالا انتخر(ا) ادر(ii) کے مطابق کمیش، اگر ترامیم قم میں اضافے یا ترسل کی مدت میں توسیع پر مشتل ہے۔	е رائم
-/2,000 روپے بمعہ SWIFT چار جز	f ایل ی (LC) کی تنتیخ کے چارجز
میلی برائے کمازکم	g بارٹر/AID / قرضوں کے تحت نا تابل ادا نیکی (نان ری
سدمانی (کمیشن) هرشمنی سدمانی	امبرس) ابل بیز (LCs)
<u>نے ۱,500/-</u> 0.30% 1%	
کمیشن %40 0 فی سدما ہی یا جزوی کی شرح پر۔(ایل بی کے آغاز کی	h - سپلائزز اکریڈٹ حاصل کرنے والوں ، PAYES
تاریخ سے اختیام کی تاریخ تک ایل می کے آغاز کے وقت ایل می	( کما کرادا کیگی کی انکیم)اورایک سال سے زیادہ عرصے
فِ مدداری بمعدواجب الا داسودی تعمل رقم پر چارج کیاجائے گا،اس کے بعد	کے لیے زیر التواادا میگی کے ایل سیز (LCs)
لمیشن کوششهای بنیاد برخفیف کرده د مهداری پروصول کیاجائے	
گا)۔اس طرح کی ایل سیز (LCs) کا آغاز منظوری کے بعد ہوگا۔	
-/1,800 روپے فی ایل ی	i ایل تن (LC) ڈرافٹ پروسینگ چارجز۔ایل تن ندکھلوانے والے کسٹمرز کیلئے
	jj سائك بلز (Sight Bills):
20% سالا نہ کے علاوہ SOC کے مطابق دیگر جیار جز بھی لا گو	" ما ت ما در (Olighi Billio) . a ایل می کرچمت درآمدی بلز پر مارک اپ PAD لاجنت
جول گے۔ مول گے۔	(lodgement) المذاكرات كي تاريخ الحاط النظافي كي تاريخ
1205	ئىک داجبالا دامارك اپ ـ
پندر ډيوين دن PAD واجب الا وابيلنس پر %0.25	b ۔ اگر دستاویزات کی میعاد 15 دن بعدختم ہوجاتی ہے تو
	PAD واجب الاوامارك الب كي ساتھ بينك كالميشن بھى
	ي چارځ کياجائگا۔
مقرره وقت کے بعد %20 مارک آپ لاگوہوگا (ہمارے نوسٹر وڈ پیپلڈ	c ایس کی صورت میں مارک اپ ادائیگی میں تا خیر جہاں
کی تاریخ سے بل/ریٹائرمنٹ کی قبولیت یا PAD/FADB کی	ندا کرات کرنے والا بینک براہ راست ہمارے نوسٹروسے
لاجنٹ) پاکسٹر کے ساتھ انتظامات کے مطابق۔ الاجنٹ) پاکسٹر کے ساتھ انتظامات کے مطابق۔	کلیم کرے اور کسٹر کلیم کی تاریخ کے بعد بل سے سبکدوش ہو۔
	نه او کسارو در ان ان اون ک بیان کاری اون ( FADB/PAD کی صورت میں ، بکنگ کی تاری آن اور
	نوسٹروڈ پیونڈ کی تاریخ ہوگی )۔
%0.25 یا -/2,000 روپے جو بھی زیادہ ہو، کمیسر کے ختم ہونے کے وقت	iii پوزنس بلز (Usance Bills) :
وصول کیے جاتے ہیں جو کہ ایل تی(LC) کی مدینے میعاد کی تاریخ سے	یر می در ان می می می می می می می در ان می از ان می می می می می می می می می می می می می
ر شائر من کی تاریخ کے حیاب سے دنوں کے مطابق نہیں ہوں گے۔البت ،اگر	عدل سيوري منطق مورون <u>عودت يوري سي</u> ري سي
دید کا تعمیل ابلزی ادائیگی کا دورانیدایل سی کھولنے والے عرصے میں بی ہوگا تو مدت کی تعمیل ابلزی ادائیگی کا دورانیدایل سی کھولنے والے عرصے میں بی ہوگا تو	2 02 92 95 95
كونكيش وصول نبيس كياجائ كاكيونكه ابتدائي طور پريكيش وصول كيا گياہے۔	

15	سيكيو رثيز كي خريد وفروخت مجحفوظ ڈپاز ٺ مين اشياء كي محفوظ تحويل اور محفوظ ڈپازٹ لا كرز	νE
15	محفوظ ڈپازٹ لاکرز	
16	فراہمی کے متبادل ذرائع (ADC Channels)	νF
16	سونیری ڈیبٹ کارڈ ( ماسٹر کارڈ ( پ پاک )	
16	ۇ يېچىنىڭ بىنىڭنىڭ ( فون ،مو بائل اورانشزىيە )	
16	اليس ايم اليس الرث	
17	سرماييكارى پورٹ فوليوسكيو رشيز (IPS)ا كاؤنٹ	-G
17	PIB/اجاره سکوک	
17	ابلاغ	-H
17	سونقف (SWIFT)	
17	ۋاك	
17	كوريترً	
17	براخ بينكنگ	<b>-</b> I
17	حز حزي	
17	چیک کی ادائیگی روکنا	
18	ا کا وَنِثِ کَااسْتِیمْت	
18	ر یکار ژکاد و باره حصول	
18	ا كاؤنث ميننينس چارجز	
19	فارن دُائر بکٹ انویسٹمنٹ	<b>-</b> J
19	سونیری اساف کی تنخواہوں کے کھاتے	-K
20	نجنٹ سروسز - کار پوریٹ اورسر مابیکاری بلینکنگ	کیش میر
20	سونیری ٹرانز بکٹ	
20	ادا نیگی اورر پورشک	-A
20	وصوليون/واجب الوصول رقم كي مينجنث سروسز	-B
20	اجراء کا بینکر	-C
20	ڈ ایویڈیٹڈ وازمٹس کی ادائیگی	-D
20	جارى مدايات	-E

D\_ جاری ہدایات کی فیس

فهرست
-------

صفحةنمبر	<b>'·</b>	
03	وا می بینکنگ	بين الاقو
03	درآ بدات	-A
03	لِيْرْ آ <b>ٺ</b> کرييْث	
03	سائث (Sight) بلز	
03	يوزنس (Usance) بلز	
04	وستاويز كالميشن	
04	برآ بدات	-B
04	ليرآف كريدك	
05	كليكشز	
05	ديگرخبارتی چارجز	-C
06	ر سلات زر(غیر ملکی کرنی )	-D
06	ييروني	
06	اعرونی	
07	کلیکشور ( نیر ملکی کرنی )	-E
07	ييروني اعدروني	
07		
07	کلین کلیش کی خریداری	٦F
07	Advances) ادا تگیاں	پیشگی (ه
07	بیقنگی دا نیکیّوں اور صارف فنانس کیلیخ عومی چار جز	-A
08	كار پوري <i>ن اكمرشل اريئيل اال</i> ين ايم اى فنانس (نيار تجديد اتوسيع)	-B
09	رہن 1 کفالت فنائس	-C
09	زرئ فانس	-D
09	صارف فانس	-E
09	سونیری کارفنانس	
10	سونيرى ذاتى فنانس	
10	سونیری گھر فتانس	
10	میراپاکتان میراگھر	
10	کاروں اگاڑیوں کی کمرشل فنانسگ	νF
10	ضائتي	-G
11	ديگر صفائتي	
12		مقامی بأ
12	تجارت	-A
12	ليزآف كريرك	
12	بلز	-B
12	كالميشي	
13	بلز پهکیکس وغیره می خزیداری	
13	دستاویزات کے بلز جوملکی ایل سیز (LCs) کے عوض ہول	
13	ترسیلات زر (مقامی کرنی)	-C
13	بيكرز چيك	
14	سکیورٹی ژبوزٹ رسید	
14	پر پیزم سٹم (RTGS) کے ذریعے فریق فالٹ فنڈ منتقلوں کے لیے حتی تصفیہ	
14	آن لائن بيئكنگ 	
14	تصفيه اوروصولیا (Clearing & Collection)	
14	بغیرادا نیگا چیک کی والپسی	



# بینک چارجز کاشیڈول

(FED)ورسیاز ٹیکس کےعلاوہ)

كى جنورى 2022 تا 30 جون 2022



- @ 300+ Branches and ATMs
- © 021-111-SONERI (766374) @ www.soneribank.com
- soneribankltd soneriBankLtd soneribankltd